
کفر همسایه روسیه از تحریم های غرب درآمد
قزاقستان در اعمال تحریم های هدف گیرنده روسیه، حد و 
حدود جدیدی قائل شده و قصد دارد منافع اقتصادی خود 
را در اولویت قرار دهد. به گزارش ایسنا، سریک جومانگارین، 
معاون نخست وزیر و وزیر بازرگانی و یکپارچگی قزاقستان 
اعلام کرد اگر تحریم ها بر شرکت های داخلی که به عنوان 
کارفرمایان اصلــی در حوزه های خود عمل می کنند، تاثیر 
بگذارد، این کشــور آسیای مرکزی، کورکورانه به تحریم ها 
عمــل نخواهد کرد.او در مصاحبه ای در آســتانه، پایتخت 
قزاقســتان گفت: اجازه نمی دهیم تولیدکنندگان خودمان از تجارت منع شوند.این تغییر آشکار در 
لفاظی، نشان دهنده مانور قزاقستان است که به عنوان بزرگترین کشور محصور در خشکی جهان، به 
دنبال دسترسی به بازارهای جهانی برای صادرات کالاها و محصولات کشاورزی است. اما چالش ها، 
با تبدیل شدن روسیه و ایران به کشورهایی که تحت بیشترین تحریم ها در جهان قرار دارند، تشدید 
شــده و قزاقستان برای تسهیل حمل کالاهای ممنوعه، زیر ذره بین غرب قرار دارد.اگرچه قزاقستان 
با کمپین تحریم های غرب به سرکردگی آمریکا بر سر عملیات نظامی کرملین در اوکراین، مخالفت 
کرده است، مقامات ارشدی مانند جومانگارین سابق بر این، محدودیت ها را در انظار عمومی به چالش 
نمی کشــیدند.به گفته جومانگارین، قزاقســتان به ممنوعیت فروش بلبرینگ ها  که کاربرد دوگانه 
نظامی و غیرنظامی دارند نپیوسته است، زیرا یک کارخانه داخلی آنها را با مشخصاتی تولید می کند 
که به طور سنتی فقط در اروپای شرقی و کشورهای شوروی سابق استفاده می شود.دولت های غربی 
می گویند بلبرینگ ها از جمله کالاهای میدان جنگ با اولویت بالا هســتند که برای صنعت دفاعی 
روســیه ضروری به شمار می روند.تهدید تحریم ها جومانگارین در عین این که اظهار کرد پایبندی 
قزاقســتان به تحریم ها ممکن است استثناهایی داشته باشــد، تصریح کرد: این کشور همچنان به 
مقررات پایبند خواهد بود زیرا در برابر تحریم ها، یارای مقاومت نخواهد داشت. معاون نخست وزیر 
قزاقستان بدون اشاره به جزئیات بیشتر، گفت: شرکت های داخلی که توسط وزارت خزانه داری آمریکا 
به فهرست تحریم ها اضافه شده اند، در حال تعطیل شدن هستند.قزاقستان یکی از کشورهایی است 
که در تلاش های آمریکا و متحدانش، برای منزوی کردن اقتصاد روسیه، نقش اساسی داشته است. 
قزاقستان و روسیه اعضای یک اتحادیه گمرکی هستند و دومین مرز مشترک طولانی جهان را پس 
از مرز بین آمریکا و کانادا دارند و خط لوله ای که به بندر نووروسیسک روسیه متصل می شود، حدود 
۸۰ درصد از صادرات نفت قزاقســتان را حمل می کند.اما جومانگارین گفت: برخی از اقداماتی که 
برای جلوگیری از دسترسی روسیه به کالاها در نظر گرفته شده، به شکل نامتناسبی، به قزاقستان 
آسیب زده است. در این بین، دولت های غربی برای جبران خسارت قزاقستان، که روسیه را تا زمان 
جنگ بزرگترین شریک تجاری خود می دانســت، اقدامی انجام نداده اند.به گفته جومانگارین، یک 
نمونه، گروه منابع اوراســیا اســت که ۴۰ درصد آن به دولت قزاقستان تعلق دارد. این گروه پس از 
تحریم ها که مانع فروش گندله های سنگ آهن به روسیه شد، متحمل ضررهای زیادی شده است. 
در مقابل، بزرگترین مشــتری سابق این شــرکت، به تامین کنندگان داخلی روی آورد و همراه با 
سایر فولادسازان روســی رونق گرفت. چه کسی سود می برد؟ معاون نخست وزیر قزاقستان اظهار 
کرد: در نبود محدودیت ها، سود در قزاقستان باقی می ماند. در عوض، اکنون به کسانی می رسد که 
تحریم هایی علیه آنها اعمال شده است. به گفته جومانگارین، برخی از محدودیت های قزاقستان در 
واردات، به قدری بازدارنده هستند که یک شرکت چندملیتی برای آوردن تجهیزات لازم و دریافت 
مجوز با مشــکل مواجه شد و باعث شد مرکز توزیع منطقه ای خود را به کشور دیگری منتقل کند.  
تغییر در جریان تجاری پیرامون قزاقستان، تا حد زیادی به نفع چین بوده است. پکن با  با سهمی 
بیش از یک پنجم از کل تجارت، در حال حاضر بزرگترین شــریک تجاری قزاقستان است. اتحادیه 
اروپا در نیمه اول ســال جاری، در مجموع، ســهم ۳۶ درصدی را به خود اختصاص داد. در مقابل، 
روسیه ۱۸ درصد از کل تجارت را در شش ماهه اول سال ۲۰۲۴ تشکیل داد که تقریبا ۱.۵ درصد 
کمتر از ســال ۲۰۲۲ است. طبق گزارش بلومبرگ اکونومیکس، همزمان قزاقستان به عنوان یکی 
از بزرگترین قطب های ترانس شــیپمنت برای صادرات خودرو اتحادیه اروپا به روسیه، ظاهر شده 
است. به گفته جومانگارین، قزاقستان تا حد زیادی بر مشکلات پرداخت با روسیه غلبه کرده است و 
با بانک های غیر تحریمی همکاری می کند و حدود ۸۸ درصد از تراکنش ها را با ارزهای ملی تسویه 
می کند. اقدام متوازن کننده اکنون چالش قزاقســتان این اســت که چگونه بدون زیر پا گذاشتن 
محدودیت هایی که همسایگانش را هدف قرار داده است بین اولویت های موجود برای شکستن انزوا، 
تعادل برقرار کند. جومانگارین گفت: تحریم ها، لجستیک تجارت با اروپا را پیچیده کرده و قزاقستان 
را مجبور کرده از طریق دریای خزر و ســپس از طریق گرجســتان دور بزند. حمل و نقل از طریق 
روسیه دیگر از نظر اقتصادی امکان پذیر نیست زیرا بنادر این کشور از محموله های داخلی انباشته 
شده اند. بسیاری از بزرگ ترین جاه طلبی های قزاقستان بر چین متمرکز شده اند و طرحی برای دو 
برابر کردن تعداد بنادر متصل کننده این دو کشور، به چهار بندر دارد. جومانگارین گفت: لجستیک 

تنها محدودیت در تجارت با همسایه خود در شرق است.

بازارهای جهانی در بحبوحه کاهش نگرانی ها از رکود، روند مثبت نشــان دادند.به 
گزارش ایسنا، بازارهای جهانی پس از آن که داده های تورم ایالات متحده مشخص 
کرد فشــار قیمت ها کاهش یافته، فروش خرده فروشــی بالاتر از حد انتظار بوده و 

در نتیجه نگرانی های مربوط به رکود نزول کرده است، روند مثبتی نشان دادند.
افزایــش آمار خرده فروشــی در ایالات متحده خرده فروشــی ایالات متحده در ماه 
جــولای به صورت ماهانه به میزان یک درصد افزایــش یافت که از انتظارات فراتر 
رفت و بالاترین افزایش ماهانه از ماه ژانویه ۲۰۲۳ را به ثبت رســاند. این عملکرد 
قوی برخــی ترس ها از رکود بالقوه را کاهش داد.بــازار کار فراتر از انتظارات بازار 
کار ایالات متحده انعطاف پذیری نشــان داد، به طوری که ادعاهای بیکاری هفتگی 
بــه ۲۲۷هزار نفر کاهش یافت که پایین ترین ســطح از اوایــل جولای و کمتر از 
پیش بینی هــا بود. با وجــود این، تولید صنعتی ایالات متحــده در ماه جولای ۰.۶ 
درصد نســبت به ماه قبل کاهش یافت که کمی بیشتر از پیش بینی ها بود.کاهش 
احتمالی نرخ بهره فدرال رزرو مقامات فدرال رزرو نشــان دادند در حالی که تورم 
به ســمت هدف ۲ درصد می رود، افزایش بیکاری ممکن است فدرال رزرو را وادار 
کند تا قبل از ســه ماهه چهارم نســبت به کاهش نرخ بهره اقدام کند. تحلیلگران 
پیشنهاد کردند با توجه به داده های اقتصادی اخیر، فدرال رزرو به احتمال زیاد در 
ماه سپتامبر به جای ۵۰ واحد پایه، نرخ بهره را ۲۵ واحد پایه کاهش خواهد داد.

بازده اوراق قرضه و حرکت ارز بازده اوراق قرضه ۱۰ ســاله ایالات متحده با کاهش 
نگرانی هــا از رکود اقتصادی به افت چهار روزه خود پایــان داد و در ۳.۹۳ درصد 

تثبیت شد. شاخص دلار آمریکا در ۱۰۲.۹ قرار گرفت و قیمت طلا در روز جمعه 
پس از افزایش ۰.۳ درصدی در روز پنجشــنبه بــا ۰.۱ درصد افزایش به ۲۴۵۳ 
دلار رسید. قیمت نفت خام برنت در ۸۰.۲ دلار در هر بشکه است که ۰.۳ درصد 
نســبت به بســته شــدن قبلی کاهش ثبت کرد.  عملکرد بازار سهام آمریکا در 
ایالات متحده، شــاخص داو جونــز ۱.۳۹ درصد، اس اند پی ۵۰۰ به میزان ۱.۶۱ 
درصــد و نزدک ۲.۳۲ درصد در روز پنجشــنبه افزایــش یافتند و معاملات آتی 
شــاخص نیز در روز جمعه افزایش نشــان داد. بازارهای اروپایی نیز از این روند 
پیروی کردند بازارهای سهام اروپا روز پنجشنبه با افزایش روبرو شدند، به طوری 
که شــاخص FTSE ۱۰۰ در بریتانیا ۰.۸ درصد، دکس ۴۰ در آلمان ۱.۶۶ درصد 
و کک  در فرانســه ۱.۲۳ درصد افزایش یافت. شــاخص اروپــا در روز جمعه به 
رونــد صعودی خود ادامه داد. اقتصاد بریتانیا در ماه آوریل تا ژوئن ۰.۶ درصد به 
صورت ســه ماهه رشد کرد که به دنبال افزایش ۰.۷ درصدی سه ماهه قبل بود. 

بازارهای آسیایی و حرکت ارز
در آســیا، بانک خلق چیــن )PBoC( در حال برنامه ریزی بــرای تغییر تدریجی 
سیاســت برای حمایت از توسعه اقتصادی است. نرخ مبادله دلار آمریکا/ین ژاپن 
پس از افزایش به ۱۴۹.۳ در روز پنجشنبه در ۱۴۸.۹ تثبیت شد. شاخص  نیکی 
۲۲۵ در ژاپن ۳.۶ درصد افزایش یافت، شاخص هنگ سنگ در هنگ کنگ ۱.۹ 
درصد و شــاخص کوســپی در کره جنوبی ۱.۹درصد صعود کردند و کامپوزیت 

شانگهای در چین ثابت ماند.
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نخست وزیر و وزیر خارجه قطر پس از پایان دور جدید مذاکرات آتش بس غزه و تبادل اسرا با سرپرست وزارت خارجه ایران رایزنی کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، »محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانی« نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر شامگاه جمعه با »علی باقری« سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تلفنی گفت وگو کرد.طبق اعلام 
وزارت خارجه قطر، طرفین در این گفت وگو تحولات اخیر منطقه به ویژه اوضاع غزه و سرزمین های اشغالی فلسطین و همچنین تلاش های میانجی گرانه مشترک برای پایان دادن 
به جنگ در غزه را مرور کردند.دوحه خبر داده آل ثانی و باقری بر ضرورت نیاز به بازگشت آرامش و کاهش تنش در منطقه تاکید کردند نخست وزیر قطر در این تماس تلفنی »بر 

تعهد دوحه به حمایت از تمام تلاش های منطقه ای و بین المللی به منظور حصول امنیت و ثبات در سطوح منطقه ای و بین المللی تاکید کرد«.

www.sobh-eqtesad.ir

در تماس تلفنی صورت گرفت؛
رایزنی وزیر خارجه قطر با باقری پس از پایان مذاکرات دوحه

info@sobh-eqtesad.ir

برگزاری هشتمین نشست 
وزرای صنعت کشورهای عضو 

بریکس در شهر روسیه

هشتمین نشست وزرای صنعت کشورهای عضو گروه بریکس در شهر »نیژنی 
نوگرود« روسیه برگزار شد.به گزارش ایسنا، نشست وزرای صنعت کشورهای 
عضو گروه بریکس با محوریت انقلاب نوین صنعتی و با ریاست »عالیخانوف«، 
وزیر صنعت و تجارت روسیه و با حضور نمایندگان کشورهای عضو در سطح وزیر 
یا معاون وزیر، نمایندگان یونیدو و اتحادیه اقتصادی اوراسیا برگزار شد.بر اساس 
اعلام سفارت ایران در روسیه، در این نشست نمایندگان کشورهای عضو ضمن 
ارائه گزارشی از تحولات صنعتی کشور متبوع خود به اظهار نظر در خصوص اثر 
مثبت همگرایی های منطقه ای به ویژه بین کشورهای در حال توسعه و تعاملات 
چندجانبه بین اعضای گروه بریکس در راستای کمک به توسعه صنایع نوآورانه 
و تسریع در تحقق اهداف توسعه صنعتی خود پرداختند. »سید محمد موسوی« 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی از 
کشورمان در این نشست، پیشرفت های صورت گرفته در ایران در حوزه فن 
اینترنت اشیاء، بلاکچین، رایانش  آوری های نوین، همچون هوش مصنوعی، 
ابری، رباتیک و مهندسی پزشکی و ژنتیک را تبیین  و راهکارهای نوین مورد 
استفاده کشورمان در بخش های صنعت و معدن، بهداشت و درمان، کشاورزی 
و دامداری و حمل و نقل را تشریح کرد.او همچنین عضویت در گروه بریکس را 
فرصتی ارزنده برای کشورمان جهت تشریک تجربیات و تسهیل تعاملات صنعتی 
و تجاری ارزیابی کرد.بر اساس این گزارش، در حاشیه این نشست نمایشگاه 
محصولات دانش بنیان کشورهای عضو برگزار شد که غرفه جمهوری اسلامی 
ایران نیز با همکاری مرکز تجاری ایران در مسکو و خانه نو آوری و فناوری ایران 

در روسیه برگزار شد.

میزان ارز و کالایی که زائران 
اربعین می توانند از کشور خارج 

کنند اعلام شد

گمرک ایران شــیوه نامه اربعین ۱۴۰۳ را منتشــر کرد که لازم است زائران 
اربعین پیش از ســفر از مفاد آن مطلع شوند.به گزارش ایسنا،  گمرک ایران، 
مقررات گمرکی ویژه زائران اربعین ۱۴۰۳ را بر اســاس »شــیوه نامه اربعین 
۱۴۰۳« منتشر کرد که به شــرح ذیل است:وسایل سفر، لوازم شخصی و هر 
نوع کالایی که جنبه تجاری نداشــته باشد، مجاز است.همراه داشتن زعفران، 
حداکثر به میزان ۱۰۰ گرم به ازای هر گذرنامه مجاز است.همراه داشتن فرش 
دســتباف تنها تا ســقف ۲۴ متر مربع و گلیم دستباف تا سقف ۴۰ مترمربع 
مجاز است.زیورآلات طلا، نقره و پلاتین همراه مسافر هر کدام یک عدد )النگو 
۶ عدد از جنس طلا، پلاتین تا وزن ۱۵۰ گرم برای هر نفر نقره تا سقف ۳۰۰ 
گرم مشــروط به اینکه سنگ های گرانب ها از یک قیراط بیشتر نباشد( مجاز 
اســت.میزان پول رایج برای خروج ۵۰ میلیون ریال و برای ورود یک میلیارد 
ریال است.سقف میزان ارز همراه مسافر خروجی از مرزهای هوایی ۵۰۰۰ یورو 
و از مرزهای زمینی، ریلی و دریایی مجاز، ۳۰۰۰ یورو یا معادل آن به ارزهای 
دیگر اســت. ممنوعیت ریجستری موبایل در مرزهای مشترک با عراق فرایند 
ریجســتری تلفن همراه مسافر، در مبادی ورودی )مرزهای مشترک با عراق( 
در ایــام اربعین به دلیل تردد زائران و عدم امکان ارائه خدمات مطلوب، تحت 
رویه مسافری ممنوع اســت.اقلام دارویی غیر مجاز و ممنوع همراه زائر ۱۰۹ 
قلم دارو اعلامی توسط ستاد اربعین بر اساس قوانین داخلی کشور عراق، غیر 
مجاز و ممنوع است که فهرست آن در »شیوه نامه اربعین ۱۴۰۳« آمده است.

اقلام دارویی مجاز قرص و کپسول )سه بسته( آمپول و ویال )۱۰ عدد(شربت 
و سوسپانسیون )۵ عدد( کرم، پماد و ژل )۵ عدد( اسپری تنفسی )۳ عدد(

گزیده خبر پزشکیان:

»دولتوفاقملی«خودرادولتهمهملتایرانمیداند
مرکز پژوهش های اتاق ایران اعلام کرد

محیطکسبوکارها بررسیوضعیت
وفعالیتهایاقتصادیدرفصلبهار

امکان انجام آزمایش های حساس در صنایع 
باتری سازی و شیمیایی در کشور فراهم شد

آخرین گزارش پایش ملی محیط کســب وکار ایران نشــان می دهد نمره شاخص محیط کسب وکار 
کشور که در زمستان ۱۴۰۲ نامساعدتر شده و به ۶.۰۴ رسیده بود، در فصل بهار بدون تغییر روی 
۶.۰۴ باقی مانده اســت.به گزارش ایســنا، گزارش جدید مرکز پژوهش های اتاق ایران از شــاخص 
ملی محیط کســب وکار کشور حاکی از این اســت که در فصل بهار امسال، نمره این شاخص ۶.۰۴ 
)نمره بدترین ارزیابی ۱۰ اســت( ثبت شــده که با نمره شــاخص در فصل زمستان ۱۴۰۲ تفاوتی 

ندارد؛ این در حالی است که زمستان گذشــته، نمره شاخص محیط کسب وکار نامساعدتر شده....

بیت کوین با خوش بینی صعود کرد

کاهش قیمت طلا و سکه باوجود افزایش 
قیمت جهانی

جزئیاتافزایشظرفیتتولیدنفتدربرنامهوزیر
پیشنهادی
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گزیده خبر
جلالی در همایش رسانه ای خزر ۲۰۲۴:

طرفداران دنیای تک قطبی حاضر 
به محکوم کردن جنایات در غزه 

نیستند

سفیر ایران در روسیه گفت: طرفداران دنیای تک قطبی حتی حاضر به محکوم کردن 
اقدام وحشــیانه در غزه نیســتند.به گزارش خبرگزاری مهر، »کاظم جلالی« سفیر و 
نماینده تام الاختیار جمهوری اســلامی ایران در روسیه که جهت شرکت در همایش 
رســانه ای خزر ۲۰۲۴ به شهر آستراخان سفر کرده است، با حضور در مجمع عمومی 
همایش با عنوان »گفتگوی فرهنگ ها - مبنای توسعه خزر« به ایراد سخنرانی پرداخت.

جلالی در این نشست که برخی از مقامات روسیه و کشورهای منطقه از جمله معاون 
وزیر مخابرات، توســعه دیجیتال و ارتباطات جمعی روســیه، رییــس آژانس فدرال 
کشــورهای مشترک المنافع و همکاری. های بشردوستانه بین المللی روسیه، رییس 
هیات مدیره بنیاد توسعه و پشتیبانی باشگاه گفتگوی بین المللی والدای، معاون رییس 
اتحادیه روزنامه نگاران روســیه، معاون اول وزیر فرهنگ آذربایجان، اســتاندار آتیراو 
قزاقســتان، معاون اجرایی آژانس توسعه رســانه های گروهی آذربایجان، مدیر بخش 
مذاکرات کمیته دولتی ترکمنستان حضور داشتند، سخنرانی خود را در سه بخش ارائه 
کرد.جلالی در بخش اول مطالب خود، با اشاره به تئوری جنگ تمدن های هانتینگتون، 
بر این موضوع تاکید نمود که کشورهایی همچون جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون 
روســیه که دارای تاریخ کهن می باشــند، با اینگونه تفکرات در حوزه تمدنی مخالف 
می باشــند و قائل هســتند که تمام فرهنگ ها دارای احترام می باشند و نباید به آنها 
توهین شود. سفیر ایران در ادامه سخنان خود در بخش اول، توهین به ادیان مختلف و 
کتب آسمانی را متاثر از نظریه جنگ تمدن ها با هدف برتر انگاری یک فرهنگ دانست 
و در ادامه افزود که گفتگو و تعامل در ساختار بین الملل می تواند بستر و زمینه صلح 
جهانــی را فراهم آورد.جلالی همچنین آتش افروزان جنگ در غزه را همراهان تئوری 
جنگ تمدن ها برشمرد و گفت که طرفداران دنیای تک قطبی حتی حاضر به محکوم 
کردن این اقدام وحشــیانه نیستند.بخش دوم ســخنرانی به حوزه فرهنگی و تمدنی 
کشــورهای همســایه خزر به عنوان دریای صلح و دوستی اختصاص داشت و جلالی 
گفت که این دوستی مبتنی بر احترام متقابل و برگرفته از فرهنگ و تمدن کشورهای 
حاشیه دریای خزر می باشــد و این کشورها باید تلاش کنند تا قدرت های فرامنطقه 
ای در این دریا حضور نداشــته باشند. بررسی اجمالی روابط ایران و روسیه نیز بخش 
سوم سخنرانی سفیر ایران در روسیه را به خود اختصاص داد و جلالی با اشاره به رشد 
روزافزون مبادلات تجاری فیمابین دو کشور طی سال های گذشته، به اقدامات انجام 
شده در راستای توسعه زیرساخت ها از جمله کریدور شمال - جنوب اشاره و بر نقش 
مهم آستراخان در شاخه میانی این کریدور تاکید کرد. این همایش دو روزه با برگزاری 
نشســت های تخصصی دیگر به کار خود ادامه خواهد داد و تعدادی از اندیشمندان و 

کارشناسان ایرانی نیز به عنوان سخنران در آن حضور خواهند داشت.

جزئیات تماس تلفنی مجدد وزیر 
خارجه قطر با علی باقری

سرپرست وزارت امورخارجه کشورمان در پاسخ به وزیر خارجه قطر تاکید کرد آمریکا 
با تامین سلاح جنگی صهیونیست ها خود شریک جرم آنها است نه میانجی بی طرف.

به گزارش خبرگزاری مهر، علی باقری کنی در صفحه خود در فضای مجازی نوشــت: 
امشــب، در پاسخ به تماس تلفنی مجدد نخســت وزیر و وزیر امور خارجه قطر درباره 
تحولات دومین روز گفتگوها برای توقف نسل کشی صهیونیست ها در غزه تبادل نظر 
شــد.وی ادامه داد: محمد بن عبدالرحمن آل ثانی با اشــاره به روند و نتایج مذاکرات 
امروز در دوحه، آخرین مسائل و موانع موجود در مسیر دستیابی به توافقی را که نقطه 
اطمینان بخشی برای توقف جنایت رژیم اشغالگر در غزه باشد، تبیین کرد.باقری تاکید 
افزود: با اشاره به سرشــت تجاوزگری و خوی جنایت پیشگی صهیونیست ها در غزه، 
در خصوص فریبکاری و بدعهــدی باند جنایتکار حاکم بر تل آویو و مهمترین حامی 
آن ها یعنی آمریکا در میز مذاکرات هشدار دادم.دیپلمات ارشد کشورمان خاطرنشان 
کرد:  آمریکا با تأمین ســلاح جنگی صهیونیست ها خود شریک جرم است نه میانجی 
بی طرف، لذا بر استفاده از همه ظرفیت ها برای اجبار متجاوزان صهیونیست به توقف 

کشتار و جنایت در غزه تاکید کردم.

پزشکیان:

»دولتوفاقملی«خودرادولتهمهملتایرانمیداند
رئیس جمهور در مراسم بررسی صلاحیت و برنامه های وزیران پیشنهادی دولت چهاردهم گفت: 
دولتی که امروز به مجلس معرفی شــده، »دولت وفاق ملی« اســت و دولت وفاق ملی، خود را 
دولت همه ملت ایران می داند.به گزارش خبرنگار مهر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی 
ایران در مراســم بررسی صلاحیت و برنامه های وزیران پیشنهادی دولت چهاردهم در مجلس 
شورای اسلامی گفت: به دنبال سوگندی که یاد کردم فرصتی است که نسبت به شرایط خطیر 
زندگی مردم آگاه شــویم، فرصت اصلاح رویکردها و حکمرانی، فرصت برخوردهای ناپسند با 
قدرت های جهانی با مردم دلاور ایران، فرصت برآمده از انتخابات جهت همکاری ملی در درون 
حکومت، میان حکومت و جامعه و در درون جامعه است.»دولت وفاق ملی« خود را دولت همه 
ملت ایران می داندوی افزود: دولتی که امروز به مجلس معرفی شده است از دولت وفاق ملی است 
و همانگونه که در مراسم تحلیف گفتم دولت وفاق ملی، خود را دولت همه ملت ایران می داند.

پزشکیان تاکید کرد: دولت وفاق ملی موظف به تأمین حقوق شهروندی همه مردم ایران و ملتزم 
به تأمین حقوق منافع ملی است. التزام به قانون اساسی، اهداف سند چشم انداز سیاست های 
کلی مقام معظم رهبری و تحقق برنامه هفتم توسعه، محورهای همگرایی میان دولت و سایر قوا 
و ارکان نظام خواهد بود. آنچه که امروز در میان روند همکاری دولت و مجلس به صورت رسمی 
آغاز می شــود آزمون عرصه این همگرایی و همکاری اســت. پزشکیان بیان کرد: رهبر معظم 
انقلاب به صراحت اعلام کردند که توفیق دولت، موفقیت نظام است؛ لذا چه توفیقی بالاتر از کم 
کردن تهدیدها و مخاطرات کشور و کاستن از رنج ها معیشت مردم و حفاظت از امید خلق شده 
در میان قشــرهای مختلف مردم است. رئیس قوه اجرایی کشــور بیان داشت: چاره کار فهم 
مشترک این وضعیت و اقدام مشــترک و همدلانه همه قوا برای پاسخگویی به خواسته مردم 
اســت، لذا اگر صدای مردم به موقع شنیده نشود، سرخوردگی ها و ناامیدی های فزاینده شکل 
می گیرد که حاصل آن زوال امید و نابودی سرمایه هاســت. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: هم 
اکنون کشور در شــرایط خطیر و مردم در وضعیت سختی قرار دارند. بی عدالتی و ناترازی در 
بخش های چارچوب اقتصادی، اجتماعی، محیط زیستی، آموزشی و فرهنگی همه را در بر گرفته 
است.تدابیر و رویه های جاری قادر به حل مسائل نیستند پزشکیان گفت: مسائل جامعه مزمن 
شده و تدابیر و رویه های جاری قادر به حل مسائل نیستند. مردم احساس نارضایتی دارند، ما را 
پاســخگوی نیازهای خود نمی بینند و بی میلی آنان برای مشــارکت در انتخابات نشانه ای از 
دلسردی هاست.رئیس جمهور خاطر نشان کرد: همچنان مردم ما نشان دادند که به کشورشان 
علاقه دارند و اگر رویه اثربخشی برای حل مشکلات به کار گرفته شود با تمام وجود در صحنه 
حاضر خواهند شد.وی ادامه داد: رسالت دولت چهاردهم، تأمین آموزش عادلانه و با کیفیت برای 
همه مردم، صرف نظر از جنسیت، قومیت، مذهب و منطقه ای که در آن زندگی می کنند، توسعه 
زیرســاخت ها، تحصیــل و تأمین منابع لازم برای تحقق اهــداف، تنظیم گری و وضع مقررات 
ضروری، تأمین امنیت و تقویت اقتدار ملی است.پزشکیان بیان کرد: برقراری و تنظیم مناسبات 
بین المللی با رعایت اصل عزت، حکمت و مصلحت، مبارزه با دشــمنان عزت، اقتدار و استقلال 
کشور، آبادانی سرزمین و توسعه رفاه اجتماعی و ایجاد محیط اجتماعی برای رشد فضائل از دیگر 
رسالت های دولت چهاردهم است.رئیس قوه اجرایی با بیان اینکه اصول و ارزش هایی که ما به 
آن معتقدیم، رســالت ما و چشم انداز ماســت، اظهار کرد: بر اساس فرمایش حضرت علی )ع( 
مبنای درســتی یک حکومت، آن چیزی است که مردم پشت آن حکومت و قدرت می گویند، 
است. وظیفه حاکمیت، عمل صالح، یعنی رضایت مردم است پزشکیان افزود: وظیفه حاکمیت، 
عمل صالح، یعنی رضایت مردم است؛ این اصلی است که ما با تمام وجود به آن معتقدیم. آنچه 
باعث می شود، هوای مردم را نداشته باشیم، هوای نفس است.رئیس جمهور بیان کرد: هیچ دین 
و باوری، هیچ امام و پیغمبری در قبال هیچ انســانی، قدم از عدالت آن طرف تر نگذاشته است. 
فرقی نمی کند که مذهبی باشند یا نباشند، ترک باشند، فارس باشند، عرب باشند، عجم باشند، 
خارجی باشند یا داخلی. تمام دعوا بر سر عدالت است.مقصر ما هستیم و مقصر آمریکا و بیگانگان 
نیستند رئیس جمهور با اشاره به اهمیت رضایت مردم، بیان کرد: تمام بحث این است که مردم 
باید از ما راضی باشند و این مردم امروز از ما ناراضی اند؛ لذا مقصر ما هستیم و مقصر آمریکا و 
بیگانگان نیستند. اینکه ما باید مردم را راضی نگه داریم، به کسی ربطی ندارد؛ زیرا باید با تمام 
وجود به مردم عشق ورزید و با آنها مهربان بود.پزشکیان گفت: قرآن می فرماید خدا بالاتر است، 
تو با این مردم امتحان می شوی، و بعد بیان می کند خودت را در مقابل جنگ با خدا قرار نده، 
نارضایتی مردم یعنی جنگ با خدا. نارضایتی مردم یعنی نارضایتی خداوند، لذا این ما هستیم 
که رسالت و وظیفه مان ایجاد رضایت و آرامش در ملت و جامعه است. اگر مردم بدانند ما با باور 
و اعتقادمان و با تمام وجودمان در پی حل مشــکلات آنها هســتیم بدون توجه به کســی، از 
حاکمیت و مسئولین پشتیبانی خواهند کرد. وی افزود: باید با مردم در هر کجا و منطقه ای که 
هستند، بدون اینکه تبعیض نژادی، جنسی، مذهبی و قومی و ناحیه ای برای آنها قائل شویم، بر 
اساس عدالت برخورد کنیم. رئیس قوه اجرایی بیان داشت: اگر منصفانه با مردم برخورد کنیم، 
این مردم پایبند و معتقد و محکم پشت این حکومت خواهند ایستاد ولی ما این کار را نکردیم 
و این جز با وفاق و همدلی و همراه امکان پذیر نیست.با روند فعلی وضعیت فعلی کشور درست 
نمی شود پزشکیان گفت: غیرممکن است بتوانیم با روندی که در گذشته بوده بتوانیم وضعیت 
فعلی را درست کنیم. اگر قرار بود درست شود، تاکنون درست می شد و روز به روز وضعیت بدتر 
نمی شد، لذا باید دست از کارهایی که موفق نبوده است، دست برداریم.وی با مخاطب قرار دادن 
مســئولین، ادامه داد: هیچ وقت، وقتی عفو کردی، احســاس پشیمانی و ندامت نکن، هر وقت 
می خواهی برخورد کنی، ســعی کن قبل از اینکه برخورد سخت کنی، راه های ملایمت آمیز و 
برخوردهای نرم را در پیش بگیر.شــاخص اولیه کار ما رضایت مردم اســت وی افزود: نگو من 
رئیس و حاکم و امیر هستم و دستور خواهم داد و مردم باید اطاعت کنند در حالی که من بارها 
گفته ام این ادبیاتی که ما دستور می دهیم و دیگران باید اطاعت کنند، سه تالی فاسد دارد؛ اول 
آنکه قلب را ســیاه کرده، دوم آنکه دین را سست می کند و سوم آنکه تغییرات و دگرگونی ها و 
انقلاب ها را نزدیک می کند، لذا شــاخص اولیه کار ما رضایت مردم است.پزشــکیان با اشاره به 
ضرورت تعامل قوا اظهار کرد: مجبوریم تعامل مثبت با تمام دستگاه ها و قوا را با هدف همگرایی 
و توافق ســازی، تقویت انسجام داخلی و تقدم منافع ملی بر منافع دستگاهی و جناحی داشته 
باشیم.رئیس جمهور با اشاره به ارتقا نظام حکمرانی، گفت: ارتقای نظام حکمرانی کشور، تقویت 
قابلیت دولت برای حل مسائل و بحران های چند بعُدی و پیچیده پیش رو از راه های مختلف که 
از جمله حکمرانی شــواهد محور، حکمرانی شبکه ای، شایسته سالاری، یادگیری از تجربیات 
جهانی، داخلی است. همچنین پاســخگویی مبتنی بر برنامه ریزی و تقویت مؤلفه های قدرت 
هوشــمند ملی اعم از قدرت سخت و نرم، انعکاس صدای بی صدایان و بی پناهان، محرومان و 
گوش فرادادن به فراموش شدگان، طرد شدگان، حاشیه نشینان و کسانی که تریبونی برای بیان 
خواســته های خود ندارند، را باید داشــته باشــیم ودر نظر بگیریم.پزشکیان خاطر نشان کرد: 
سیاســت گذاری ها و تصمیم گیری های مبتنی بر شواهد و محاسبات و اتخاذ رویکرد علمی و 
کارشناسی و حل مسائل بر مبنای عقلانیت و خرد جمعی شایستگان و کارشناسان به جای اتکا 
به نظرات شخصی و سلایق و هیجانات، باید در دستور کار باشد.رئیس جمهور با اشاره به سخنی 
از حضرت علی علیه السلام، عنوان کرد: امیرالمؤمنین در نهج البلاغه اولین حرفی که از زبانشان 
جاری می شود، می گویند گردنم را در برابر حرف هایم گرو می گذارم. سپس می فرمایند، کسی 
که جریان و روندها و مســیرها را بررســی کرده باشد اگر تقوا داشته باشد، راه خلاف را نرود و 
تصمیم درست بگیرد.تصمیم درست بر اساس رأی یک نفر یا یک جناح و گروه نیست وی ادامه 
داد: تصمیم درست مبتنی بر شواهد است؛ تصمیم درست مبتنی بر تجارب و مستندات علمی 
و کار کارشناسی است؛ تصمیم درست بر اساس رأی یک نفر یا یک جناح و گروه نیست؛ این 
مســتندات علمی است که می گوید چه تصمیمی بگیریم.پزشــکیان متذکر شد: این شواهد 
اجتماعی و بین المللی و تجارب موفق است که باید تصمیم بگیریم چه باید بکنیم. رئیس قوه 
اجرایی با اشاره به اهمیت فساد ستیزی، تاکید کرد: یکی از مهم ترین ارزش هایی که به آن اعتقاد 
داریم، فسادستیزی است. موضوعی که با قدرت آن را پیگیری خواهیم کرد. همچنین احترام به 
آزادی بیان و انتقاد و گفت وگو از برنامه های دولت ماســت. گذر از دولت متصدی و تنظیم گر، 
بازگرداندن فعالیت های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی به مردم و فراهم آوردن زمینه مشارکت 
بخش خصوصی و انحصارزدایی و رفع مداخلات از مهمترین برنامه های ماست. پزشکیان گفت: 

در اوایل انقلاب اینگونه یاد گرفته بودیم که سرمایه دار و تولیدکننده آدم های بدی هستند و به 
غلط سرمایه دار را استعمارگر می دانستیم.وی با بیان بخشی دیگری از نامه امیرالمومنین علی 
علیه الســلام به مالک اشــتر عنوان کرد: حضرت علی )ع( در نامه خود به مالک اشتر وقتی به 
بخش تجار و اهل صنعت می رسند، می گویند که لشگر، اداره و حکومت امکان ندارد که پایدار 
باشند مگر با حضور تجار و صنعتگران. در نتیجه نگاه ما باید اینگونه باشد که تجار، تولیدکنندگان 
و صنعتگران ما بتوانند کار خود را به آسودگی انجام دهند و برای مملکت ثروت تولید و ایجاد 
کنند.رئیس قوه اجرایی کشــور خاطرنشــان کرد: ما برای خدمت به این ملت آمده ایم نه برای 
حکومت بر آن؛ لذا حکومت باید وسیله ای برای خدمت به مردم باشد و اگر نه به اندازه آب بینی 
بزی بی ارزش و بی مقدار است.پزشــکیان با اشــاره به تهدیدهای کشور، بیان کرد: باید توجه 
کنیم، ما چه تهدیدهایی بر علیه کشورمان داریم؟ البته آمریکا در رأس این تهدیدهاست، آمریکا 
تحریم می کند ولی اگر ما با هم و متحد و منســجم باشیم، شاید بتوانیم تمام این تهدیدها را 
کمرنگ کنیم.وی افزود: تنش، جنگ و خونریزی در منطقه را داریم؛ با همسایگانمان روابطمان 
ضعیف است؛ سرمایه اجتماعی مان کاهش یافته و کم شده، انسجام داخلی مان ضعیف شده و 
اعتبار دولت در قبال ملت کاهش پیدا کرده است؛ متأسفانه اینها نقاط ضعفی است که داریم.

پزشــکیان با اشاره به نقاط قوت کشــور، گفت: مقام معظم رهبری با رویکرد عدالت خواهانه و 
فسادستیز که با سند چشم انداز و ابلاغ سیاست های کلی نظام، مسیر تحقق چشم انداز و مبنای 
مشــترک همگان را برای همه دولت ها فراهم آورده اند که همواره حامی دولت ها بودند.رئیس 
جمهور افزود: هماهنگی ایجاد شــده بین قوا، نقطه قوت بالایی برای ما اســت و طبیعتاً دولت 
چهاردهم در هماهنگی با مجلس، عمیق تر، دوستانه تر و مهربانانه تر خواهد بود، لذا برخورداری 
از حمایت و همکاری نهادهای تحت فرمان مقام معظم رهبری که ایشان به این نهادها دستور 

دادند که حتماً به دولت، در جهت تحقق اهداف و سند چشم انداز کمک کنند.
پزشکیان در ادامه با اشاره به ظرفیت های طبیعی کشورمان گفت: دارا بودن کشوری که از نظر 
جغرافیای سیاسی در حیاتی ترین نقطه کره زمین قرار دارد، داشتن مرزهای آبی و دسترسی به 
دریاهای آزاد که رؤیای خیلی از کشورهاست، داشتن نیروی جوان و متخصص، باسواد و باانگیزه 
برای کارها، رتبه ســوم در علوم مهندسی دنیا، رتبه پانزدهم در تولید علم دنیا و دولت بالقوه 
ثروتمند و در اختیار داشتن دارایی هایی با ارزش چون نفت، گاز و معادن را از دیگر نقاط قوت 
کشور دانست، به گونه ای که در ذخایر گاز ثابت شده مقام دوم جهان، در ذخایر نفت ثابت شده 
مقام ســوم جهان و ۷ درصد منابع معدنی جهان را در اختیــار داریم.رئیس جمهور گفت: در 
سال های پس از انقلاب، تحولات عظیمی در ایجاد شاخص های زیرساختی انجام شده است؛ با 
همه اینها همچنان مسائل بنیادی و ریشه ای ما حل نشده و سطح رضایت عمومی مردم پایین 
است و آسیب های اجتماعی فزونی پیدا کرده و مهاجرت نیروهای کارآمد شتاب گرفته و امید 
به آینده روشن کمرنگ شده است و وضعیت فقر و محرومیت، زیبنده جامعه ایرانی نیست.رئیس 
قوه اجرایی کشور اظهار کرد: ما مشکل داریم؛ فساد و مناسبات رانت جویانه و معیوب رواج دارد. 
ناترازی هــای بزرگ در بودجــه و انرژی و مخاطرات عظیمی در مقوله آب، محیط زیســت و 
صندوق های بازنشستگی، کشور را تهدید می کند.وی گفت: قرآن می فرماید شما به این پیوندها 
پایبند باشید، عدم، التزام، وحدت و انسجام و پایبندی یعنی قرار داشتن در لبه پرتگاه آتش؛ لذا 
ما باید کاری کنیم که وحدت و انســجام در داخل افزایش پیدا کند. مهمترین مسأله ای که ما 
اکنون داریم موضوع اختلافات و عدم هماهنگی ها است، زیرا برای همه مشکلات علمی راه حل 
کارشناسی وجود دارد.رئیس جمهور اظهار کرد: نظام اداری ما از مشکلاتی همچون ناکارآمدی، 
پرهزینه و غیر پاسخگو بودن و تورم زایی مواجه است و از تمرکز با کانون های متعدد تصمیم گیری 
و سیاستگذاری و انبوه مقررات رنج می بریم. مزیت هایی را که داریم به راحتی از دست می دهیم 
وی ادامه داد: در وضعیت عمرانی با انبوهی از پروژه های نیمه تمامی روبرو هستیم که اتمام آنها 
نیازمند ده ها سال و شاید چندین برابر فعلی اعتبار است. از سویی کلی مصوبات داریم که عمل 
نکردیم و پول آنها وجود نداشت.پزشکیان اظهار کرد: تأخیر طولانی در ایجاد کریدورهای شمالی 
جنوبی و شــرقی به غربی به معنای آن اســت که مزیت هایی را که داریم را به راحتی از دست 
می دهیم و اینگونه از چرخه خارج می شویم. در عین حال مشکل تأخیر در نوسازی و بازسازی 
حمل و نقل عمومی داریم. در صنعت، ماشین ها و ابزارهای ما قدیمی و فرسوده هستند که د 
نتیجــه تولید ما غیررقابتی بوده و آن را با قیمت بالا و کیفیت پایین انجام می دهیم.وی افزود: 
جانمایی نادرست بنگاه های تولیدی و شهرک های صنعتی از منظر علمی و اقتصادی، بهره وری 
و پراکندگی که دارند، ارائه خدمات به آنها را با مشکل مواجه کرده است. در عین حال کاهش 
سرمایه اجتماعی داریم. عدم اجرای عدالت متناسب با منطقه و قومیت و جنسیت و مذهب همه 
از نقاط ضعف ما است.رئیس قوه اجرایی کشور بیان کرد: در خلال انتخابات و پس از آن برای 
عموم جامعه، حتی کسانی که رأی ندادند، فرصتی برای امید خلق شده است. نگاه داشتن این 
امید و تثبیت آن وظیفه همه ارکان نظام است.رئیس جمهور افزود: نارضایتی و اعتراض نسبت 
به بسیاری از تبعیض ها، نابرابری ها و محدودیت ها و ناکارآمدی ها در جامعه و انتظارات انباشته 
شده، توقعات زیادی را برای گشایش در امور کشور به وجود آورده است.رئیس قوه اجرایی کشور 
تاکید کرد: اکنون زمان، زمان مفاهمه اســت نه مقابله؛ لذا مسائل مزمن و پایدار کشور جز در 
پرتو وفاق ملی حل نخواهد شــد و باید گفت مفهوم وفاق ملی یک رابطه دوطرفه اســت. همه 
اصحاب و ارکان تصمیم گیر کشــور باید در کنار یکدیگر برای حل و فصل مسائل قرار گیرند. 
رئیس جمهور گفت: بســیاری از مسائل ما حل نشــده است؛ زیرا یا نتوانسته ایم به یک تفاهم 
مشترک در فهم مسأله برسیم یا در اجرا همدل و هم صدا نبوده ایم و دولت من دست تفاهم به 
سوی فعالان عرصه خدمت گشوده است. این دولت می خواهد در پرتو بسیج همگانی برای حل 
مســائل اقدام کند پزشکیان اذعان کرد: این دولت می خواهد در پرتو بسیج همگانی برای حل 
مســائل اقدام کند و انتظار دارم که مجلس به عنوان عصاره ملت در این رویکرد راهگشا باشد. 

ضرورت بنیادی برای تغییر رویه های معیوب و ناکارآمد که می تواند راهگشا و امیدبخش باشد و 
ما را در حل مسائل یاری کند، داشتن نگرش نظام مند و پیوسته به همه مسائل کشور است؛ لذا 
این تصور که می توان مســأله را بدون در نظر گرفتن پیوستگی ها با دیگر موضوعات حل کرد، 
تصور نادرستی است.پزشکیان متذکر شد: برای حل مشکلات اقتصادی نیاز به اجماع سازی در 
داخل درباره اصلاحات اقتصادی و سیاســی داریــم و همه بر روی اولویت حق و عدالت توافق 
داریم، این نقطه شروع همگرایی است. رئیس جمهور بیان کرد: بر روی موضوع ایران برای همه 
ایرانیان و دولتی که نماینده گروه های سیاســی و اقوام و گرایش ها باشد، توافق داریم. بر روی 
استفاده از روش های علمی و استفاده از کارشناسان توافق داریم، باید هدفمان تأمین منافع ملی، 
مردم و برون رفت از وضعیت کنونی باشد، در نتیجه نباید مصلحت های بلندمدت مردم را فدای 
رضایت مندی کوتاه مدت خود کنیم. رئیس قوه اجرایی با اشــاره به تیم اقتصادی خود، اذعان 
داشت: تیم اقتصادی خود را موظف کردم که به صورت پیوسته با عموم مردم، نمایندگان آنها 
و نخبگان برای رسیدن به اهداف چشم انداز و در سایه سیاست های کلی نظام صحبت کنند و 
باید بتوانیم در کنار وفاق به عنوان پیش شــرط اصلی هر موفقیت به اصلاح ســاختار، برنامه، 
مدیریت، و نظام اجرایی بپردازیم. همچنین از پیش شرط های اصلی می توان به برنامه ریزی بر 
مبنــای عملکرد، مدیریت بر مبنای مشــارکت مراقبت و محاســبه و اصلاح ســاختار، رواج 
پاســخ گویی، ارزیابی مبتنــی بر نتیجه و حصول اطمینان از حرکت در مســیر هدف، نگرش 
نظام مند به همه مســائل، شایسته ســالاری و مبتنی کردن تصمیمات بر حقایق و شــواهداز 
مختصات رویکرد ما به نظام اجرایی کشــور است، نام برد. نیازمند عزم و اراده و همکاری برای 
اجرای قانون هستیم رئیس جمهور با اشاره به اهمیت مبارزه با فساد گفت: ضرورت بسیار مهم 
دیگر کشــور ما در مقابله مؤثر با فساد اســت و در این راه نیازمند عزم و اراده و همکاری برای 
اجرای قانون هســتیم؛ لذا ظرفیتی که از کد ملی، کد پســتی، کد زمیــن و ماده ۱۶۹ مکرر 
مالیات ها و ســپس پیوند دادن این داده ها ایجاد می شــود، مناسب ترین راه وروش برای ایجاد 
شــفافیت و مقابله با فساد است. وی افزود: مقام معظم رهبری در مراسم تنفیذ اولویت نخست 
کشور را بهبود وضعیت اقتصادی اعلام کردند. نظرسنجی های مردم هم نشان می دهد اولویت 
نخست مردم حل مسائل معیشتی و اقتصادی است، لذا به این اعتبار محور برنامه های من نیز 
بر اساس این خواست مردم و دستور مقام معظم رهبری تحول در وضعیت اقتصادی خواهد بود. 
از ســویی اصلی ترین شاخص نشــان دهنده قدرت کشور و کیفیت زندگی یک جامعه در بعد 
اقتصادی توان تولید کشور است که تعیین کننده اصلی قدرت ملی است. پزشکیان افزود: تمرکز 
دولت چهاردهم بر تقویت توان تولید رقابت پذیر در قامت یک دولت است؛ بهبود معیشت مردم 
و توسعه سرمایه گذاری و تأمین مالی، بهینه سازی مصرف انرژی، تبادل نیروی انسانی به جای 
مهاجــرت نخبگان و همزمانی تلاش برای گشــایش های بین المللــی و اصلاحات اقتصادی، 
همزمانی کارآمدسازی دولت در عین توانمندسازی مردم، میثاق جدید دولت، توسعه فقرزدایی 
و پیشگیری از فقر در روند توسعه کشور، است. همچنین توسعه ای که فقط شامل عده ای خاص 
شــود، توسعه نیست چپاول است؛ چپاول عده کثیری توســط عده ای قلیل. تقلیل اقتصاد به 
مســائل متعارف اقتصادی خطای بزرگی است پزشکیان خاطرنشان کرد: اقتصاد محور اصلی 
مسائل کشور است اما تفکیک اقتصاد از سایر حوزه ها و تقلیل آن به مسائل متعارف اقتصادی 
خطای بزرگی است، لذا امروز اصلاحات همزمان در روابط بین الملل و اصلاحات داخلی تنها راه 
خروج از شرایط فعلی است و این مهم میسر نمی شود مگر با نگاه یکپارچه به مسائل اقتصادی 
و سیاســی داخلی و خارجی و نگاه یکپارچه و درک مشترک از مسائل روز کشور؛ که نیازمند 
همراهی و همدلی قوای سه گانه تحت رهبری مقام معظم رهبری است. رئیس جمهور در ادامه 
گفت: پرسش اصلی این است، چرا چند دهه بعد از انقلاب هنوز نتوانسته ایم مشکلات اقتصادی 
را حــل کنیم تا جایی که رهبــر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم بــه صراحت بیان فرمودند. 
عملکردهای ضعیف اقتصادی کشــور را از درون و بیرون دچار چالش ساخته است. همچنین 
چالش بیرونی کشــور تحریم و وسوسه های دشمن اســت که در صورت اصلاح مشکل درونی 
کم اثر و حتی بی اثر خواهد شد. چالش درونی کشور عبارت است از عیوب ساختاری و ضعف های 
مدیریتی وی ادامه داد: چالش درونی کشــور عبارت اســت از عیوب ســاختاری و ضعف های 
مدیریتی؛ لذا در سال های اخیر به طور متوالی ایشان حل مشکلات اقتصادی را به عنوان شعار 
اصلی سال تعیین کرده اند. پزشکیان تاکید کرد: برای تدوین برنامه دولت چهاردهم برنامه های 
اقتصادی ارائه شــده توسط ســه دولت اخیر، هنگام معرفی وزرا به مجلس شورای اسلامی را 
بررســی کرده ام. مساله این نیست که در مشــکلات اقتصادی راه حل ها را نمی شناسیم، بلکه 
ممکن است اختلاف نظرهایی درباره ریشه های مشکلات مانند تورم و فقر و رشد اقتصادی پایین 
بین کارشناسان وجود داشته باشد، اما با صراحت می گویم که ریشه اصلی مشکلات اقتصادی، 
نبود ساز و کارهای لازم برای اجماع سازی روی سیاست ها است. بدون اجماع سازی نباید دست 
به اصلاحات اقتصادی زد رئیس قوه اجرایی افزود: در حوزه های سیاســت خارجی و داخلی و 
اصلاحات اقتصادی و آثار مهم اجتماعی نباید بدون اجماع سازی در مورد آنها دست به عمل زد. 
با این همه اختلاف نظر، سیاســت میان و گفت وگو نکردن برای حل اختلافات، اجرای موفق 
برنامه اصلاحات اقتصادی ناممکن است و نبودن اجماع ملی، مانع هرگونه اصلاحات ساختاری 
و اقتصادی و اجتماعی اســت. رییس جمهور ادامه داد: در حوزه سیاســت خارجی، بخشی از 
مشکل پایین بودن نرخ رشد اقتصادی و پرنوسان بودن آن ریشه در تنش های موجود در روابط 
خارجــی و خصوصاً تحریم های اقتصادی و ظالمانه دارد. حتی امکان داشــتن یک حســاب 
بین المللی نداریم پزشکیان گفت: در کشوری زندگی می کنیم که طبق آمارهای رسمی در سال 
گذشته ۱۵۰ میلیار دلار صادرات و واردات داشته است، اما با این حال به خاطر تحریم ها حتی 
امکان داشتن یک حساب بین المللی نداریم.رییس جمهور گفت: مصرف کننده، صادر کننده و 
تولید کننده گران خریده و ارزان می فروشند و چون به صورت رسمی نمی توانند تجارت کنند، 
شاهدیم جوان ۲۲ ساله امروز ما، با داشتن تحصیلات عالی یا حتی بدون آن معترض است. او 
بیش از نیمی از عمر خود را در دوران تحریم های شــدید اقتصادی گذرانده و آثار آن را لمس 
کرده است، به گونه ای که طبق آمارهای رسمی هر سال شاهد کاهش رفاه خود و خانواده اش 
است. پزشکیان ادامه داد: این مسیر را قطعاً باید تغییر داد. اختلافات درونی و فشارهای بیرونی 
فضای سیاستگذاری برای رفع مشکلات اقتصادی را بسیار محدود کرده است و هر دو را باید به 
کمک هم حل کنیم. وزیران را بر اساس شعار وفاق انتخاب کرده ام وی با اشاره به انتخاب کابینه 
خود گفت: وزیران را بر اساس شعار وفاق انتخاب کرده ام، میثاق همه ما چشم انداز، سیاست های 
کلی و اجرای قانون اساســی است و تأکید می کنم اقتصاد محور اصلی مسائل کشور است؛ اما 
تفکیک اقتصاد از ســایر حوزه ها و تقلیل آن به مسائل متعارف اقتصادی خطای بزرگی است. 
رئیس جمهور افزود: اصلاحات همزمان در روابط بین المللی و اصلاحات داخلی تنها راه خروج 
از شرایط فعلی است. این مهم میسر نمی شود جز با نگاه یکپارچه به مسائل سیاسی داخلی و 
خارجی؛ نگاه یکپارچه و درک مشترک از مسائل امروز کشور که نیازمند همراهی و همدلی قوای 
ســه گانه تحت رهبریت مقام معظم رهبری است. وی بیان کرد: گروه هایی که تعیین کردیم، 
بیش از ۱۰ هزار پرونده را در حدود ۱۰ هزار ساعت بررسی کرده اند. هیچ یک از این افراد را بر 
مبنای دید سیاسی انتخاب نکرده ایم، انتخاب این افراد بر اساس شعار وفاق و وحدت بوده است، 
لذا تیمی که به مجلس معرفی کردیم، تیمی است که در تصور ما و بر اساس کار کارشناسی که 
در بضاعت ما بود، نمادی از وفاق و همبســتگی اســت. پزشــکیان ادامه داد: سعی کردیم از 
دولت های شــهید رئیســی، روحانی، احمدی نژاد و از مجموعه افرادی که برای این مملکت و 
انقلاب زحمت می کشیدند، در کنار هم قرار دهیم. در عین حال میثاق مشترک ما چشم انداز و 
قانون برنامه و سیاست های کلی بود، لذا همه این افراد مصمم به اجرای این موارد هستند، شما 
به ما کمک کنید اجرای این وفاق را در آینده در تمام ساختارهای اداری ادامه دهیم، کاری کنید 
که صدای واحدی از ما در داخل و خارج از کشور شنیده شود. رئیس قوه اجرایی کشور گفت: 
بنده به هیچ وجه مســائلی را که مشکل زا است یا اینکه در ذهن بیگانگان تصوری از ضعف در 
جامعه ایجاد کند به زبان نیاورده ام و از وحدت و انسجام داخلی گفتم. هیچکدام از عیب هایی را 
که داشتیم بزرگ نکرده ام، وزرا را بر اساس این نگاه معرفی کردم، لذا کاری کنید دنیا بداند ما 
یک صدا با هم پشت سر مقام معظم رهبری در جهت رسیدن به چشم اندازها حرکت می کنیم.

ایســنا/مرکزی مدیر دفتر حراســت شرکت توزیع نیروی برق اســتان مرکزی گفت: با همکاری مطلوب توزیع برق، دستگاه قضایی و پلیس 
اقتصادی، بازرسان این شرکت با بهره مندی از روش های نوین در سال جاری موفق به شناسایی ۱۰۲ دستگاه ماینر غیرمجاز در استان شدند. 
مصطفی دهقانی در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه یکی از عوامل مهم بروز اختلال در تامین برق مطمئن و پایدار مشترکان، به ویژه در ایام 
گرم سال و پرباری شبکه، نصب و راه اندازی دستگاه های استخراج غیر مجاز رمز ارز بوده است، گفت: حتی مراکز مجاز استخراج رمز ارز هم در 
تابستان محدود می شود.= وی  با بیان اینکه در فصل تابستان، بازرسی و نظارت توسط نیروهای توزیع برق تشدید می شود، افزود: این تعداد 
ماینر بالغ بر ۲۰۵ کیلووات انرژی مصرف می کردند که معادل ۳۹ میلیارد ریال استدهقانی گفت: استخراج کنندگان غیرمجاز رمز ارز، باید بهای برق مورد استفاده برای استخراج رمز ارز را 
با بالاترین قیمت که همان نرخ صادراتی است، پرداخت کنند.وی افزود: این هزینه در ماه های گرم دو برابر شده، به علاوه اینکه هزینه های کشف، دستکاری لوازم اندازه گیری و خسارت به 
شبکه نیز محاسبه و دریافت شده و در صورت تکرار، انشعاب مشترک نیز جمع آوری می شود.دهقانی  با بیان اینکه استفاده از دستگاه های استخراج رمز ارز باعث بروز نوسان و وارد آمدن 
آسیب به تجهیزات شبکه و لوازم برقی شهروندان و در نهایت قطع برق می شود، تاکید کرد: با دارندگان غیرمجاز این دستگاه ها براساس قانون برخورد قاطع خواهد شد و دستگاه های 

آنها پس از شناسایی و کشف، جهت امحاء به مقام های قضایی تحویل می شود.

شرکت بازرگانی کالای ترافیگورا تخمین زد تغییر مسیر نفتکش ها و کشتی های کانتینری که به جای دریای سرخ، مسیر طولانی تر دماغه امید 
نیک در آفریقا را دور می زنند، مصرف نفت کوره را امسال ۵۰۰ هزار بشکه در روز افزایش می دهد.به گزارش ایسنا، از اواخر سال ۲۰۲۳، بسیاری 
از مالکان کشتی و اجاره دهندگان کشتی ها، در واکنش به وقایع ژئوپلیتیکی و عملیات نیروهای مسلح یمن علیه کشتی های متعلق یا مرتبط با 
رژیم صهیونیستی، از دریای سرخ اجتناب کرده  و از مسیر طولانی تر آفریقا استفاده کرده اند.تنش ها در منطقه از اوایل سال میلادی جاری شدت 

گرفت و نیروهای مسلح یمن، عملیات علیه کشتی های تجاری مرتبط با رژیم صهیونیستی را که در مسیر دریای سرخ، از تنگه باب المندب عبور می کنند، تشدید کردند. در نتیجه، بسیاری از 
مالکان و اپراتورهای کشتی  مجبور  شدند برای حمل و نقل کالا از اروپا به آسیا و بالعکس، استفاده از کانال سوئز را متوقف کنند.ترافیگورا که بزرگترین بازرگان نفت مستقل در جهان است، 
برآورد کرد ۲۰۰ هزار بشکه در روز نفت کوره بیشتری توسط نفتکش ها در سال میلادی جاری مصرف خواهد شد زیرا این کشتی ها، مسیر دماغه امید نیک را دور می زنند. مصرف سوخت 
بالاتر معادل افزایش ۴.۵ درصدی آلایندگی سالانه نفتکش ها است.هنگامی که کشتی های کانتینری و سایر کشتی هایی که دیگر از مسیر دریای سرخ استفاده نمی کنند، حساب شوند، در این 
صورت، مصرف سوخت صنعت کشتیرانی امسال به دلیل اختلال رفت و آمد در منطقه خاورمیانه، به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز افزایش می یابد.این گروه بازرگانی نفت هشدار داد سفرهای 
طولانی تر به افزایش چشمگیر آلایندگی افزوده است. تدابیر کوتاه مدت برای خنثی کردن آلایندگی بخش کشتیرانی شامل سوخت های زیستی و بهینگی انرژی است اما تدابیر کوتاه مدت 

جایگزین استفاده از سوخت های کشتیرانی کم آلاینده نیستند.

با دور زدن دریای سرخکشف ۱۰۲ دستگاه  ماینر غیرمجاز در استان مرکزی

مصرف روزانه سوخت کشتی ها ۵۰۰ هزار بشکه  افزایش یافت
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گزیده خبر جزئیات افزایش ظرفیت تولید نفت در برنامه وزیر پیشنهادی
افزایش ظرفیت تولید نفت جزو یکی از برنامه های کلیدی محسن 
پاک نژاد، وزیر پیشنهادی وزارت نفت تعریف شده است. به گزارش 
ایســنا، هر ۱۰۰ هزار بشــکه نفت در روز، سالانه ۲ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون دلار درآمدزایی برای کشــور به همــراه دارد، از این رو هر 
اندازه که تولید نفت و ظرفیت پالایشــی کشور افزایش یابد، به تبع 
آن توان اقتصادی و منابع ارزی دولت هم بیشــتر می شــود. ذخایر 
هیدروکربنی مایع بیش از ۱۵۳ میلیارد بشکه است و هر چه بتوانیم 
تولید نفت و ظرفیت پالایشگاهی را افزایش دهیم، درآمدهای ارزی 
قابل توجهی به دولت می رسد که توان اقتصادی دولت و منابع ارزی 
کشور را افزایش خواهد داد.هرچند افزایش ظرفیت تولید نفت خام 
در دولت سیزدهم در دستور کار بوده، اما باتوجه به اهیت این مساله 
بایــد در دولت چهاردهم نیز با دقت مورد پیگیری قرار بگیرد و در 
این زمینه، بررســی برنامه وزیر پیشنهادی نفت نشان می دهد که 
میدان به میدان و پروژه به پروژه، روی این ظرفیت کار شده است. 
در برنامه محسن پاک نژاد، وزیر پیشنهادی نفت آمده است: " تولید 
نفت خام ایران پس از برجام و پیش از برگشــت مجدد تحریم های 
بین المللی در سال ۱۳۹۷ بطور متوسط برابر با ۳۸۲۶ هزاربشکه در 
روز بوده است.در حال حاضر با وجود اینکه موانع صادرات نفت بطور 
تدریجی برداشــته شده اســت و امکان تولید حداکثری از میادین 
نفتی وجود دارد، به حدود ۳۴۰۰ هزار بشــکه در روز کاهش یافته 
است. به نظر می رسد علت این موضوع، تاخیر در اجرای طرح های 
توسعه میادین نفتی و نیز اجرای ناکافی برنامه های نگهداشت توان 
تولید است و در صورت تداوم این روند طی ۴ سال آینده با کاهش 
تولید روزانه ۶۰۰ هزار بشــکه ای، تولید کشور به ۲۷۵۰ هزار بشکه 
در روز میرسد.این در حالی است که با توجه به روند افزایشی مصرف 
فرآورده در کشور، بخش اصلی این میزان تولید در سال ۱۴۰۷ صرفا 
پاســخگوی بخش پالایشگاهی و مصرف داخلی بوده و صرفاً حدود 
۹۵۰ هزار بشکه در روز برای صادرات باقی خواهد ماند که کشور را 
با چالش های جدی تأمین درآمد مواجه خواهد کرد. براین اســاس 
لازم اســت با رفع چالش ها و تدوین برنامه های کوتاه مدت و بلند 
مدت نســبت به افزایش تولید نفت خام کشور طی ۴ سال آینده با 
اولویت دهی به میادین مشترک و افزایش ضریب بازیافت اقدام کرد.

اهم برنامه های مربوط به اقدامات کوتاه مدت )یک ســاله( شامل 
بازگردانــی توان تولید میادین موجــود از طریق اجرای طرح های 
نگهداشــت توان تولید و تســریع در افزایش تولید ناشی از اجرای 
قراردادهای موجود واگذار شده برای توسعه و نگهداشت توان تولید 
می شــود، با اجرای اقدامات مربوط به تعمیر چــاه های موجود و 
اسیدکاری، مشبک کاری و تزریق حلال به چاه های دارای افت تولید 
و تسریع در پروژه های تعریف شده نگهداشت توان تولید با حفاری 
چاه های جدید در میادین توســعه یافته که برآورد می شود نیاز به 
سرمایه گذاری حدود ۳ میلیارد دلار داشته باشد، توان تولید میادین 
نفتی موجــود از حدود ۳۴۰۰ هزار بشــکه در روز فعلی به حدود 
۳۸۵۰ هزار بشــکه در روز افزایش خواهد یافت.تسریع در افزایش 
تولید ناشی از اجرای قراردادهای موجود واگذار شده برای توسعه و 
نگهداشت توان تولید نیز شامل قراردادهای مربوط به توسعه میادین 

نفتی مشــترک آزدگان جنوبی )۲۵ هزار بشــکه در روز(، یادآوران 
)۱۰ هزار بشــکه در روز(، یاران )۹ هزاربشکه در روز( و سهراب )۲ 
هزار بشکه در روز( و میادین سپهر و جفیر )۱۰ هزار بشکه در روز( 
با هدف افزایش تولید ۵۶ هزار بشــکه در روز است.اهم برنامه های 
مربوط به اقدامات بلند مدت )چهار ســاله( نیز شامل دستیابی به 
افزایش تولید بیش از ۴۰۰ هزار بشــکه در روز نسبت به افت تولید 
طبیعی میادین با تکمیل فعالیت های اجرایی قراردادهای IPC در 
دست اجرای ۱۲ میدان نفتی و طرح نگهداشت افزایش تولید شامل 
افزایش تولید از قراردادهای مربوط به توسعه میادین نفتی مشترک 
یاران )۱۵ هزار بشــکه در روز(، ســهراب )۱۵ بشکه در روز( و لایه 
نفتــی پارس جنوبی )۱۷ هزار بشــکه در روز( و آبان و پایدار غرب 
)۵ هزار بشــکه در روز( و میادین سپهر و جفیر )۷۰ هزار بشکه در 
روز(، شــادگان )۵۵ هزار بشکه در روز(، کوپال )۳۰ هزار بشکه در 
روز(، چشــمه خوش، دالپری و پایدار شرق )۵۰ هزار بشکه در روز( 
با هدف افزایش توان تولید نهایی به حدود ۲۵۷ هزار بشکه در روز 
و افزایش تولید حدود ۱۵۰ هزاربشکه در روز از محل اجرای کامل 

طرح های نگهداشــت و افزایش توان تولید نفت می شود.دستیابی 
به افزایش تولید بیش از ۲۵۰ هزار بشــکه در روز نســبت به تولید 
اولیه با تنفیذ قراردادهای توسعه و بهره برداری ۸ میدان نفتی شامل 
افزایش تولید با تنفیذ قراردادها و انجام عملیات اجرایی قراردادهای 
مربوط به میادین نفتی مشترک آزادگان )۱۷۵ هزاربشکه در روز(، 
چنگوله )۳۰ هزار بشــکه در روز( و آذر )۲۱ هزاربشــکه در روز( و 
میادین بندکرخه )۵ هزاربشــکه در روز(، سومار، سامان و دلاوران 
)۹ هزاربشــکه در روز( و مسجد ســلیمان )۹ هزار بشکه در روز( با 
هدف دســتیابی به افزایش تولید نهایی حدود ۷۰۰ هزاربشکه در 
روز با سرمایه گذاری ۱۵ میلیارد دلار مورد توجه قرار گرفته است.

همچنین دســتیابی به افزایش تولید بیش از ۶۰۰ هزار بشــکه در 
روز نســبت به تولید اولیه با انعقاد قراردادهای جدید برای توسعه و 
بهره برداری ۱۴ مخزن نفتی شــامل افزایش تولید از میادین نفتی 
مشترک یادآوران )۵۰ هزار بشکه در روز(، دهلران و دانان )۱۱ هزار 
بشــکه در روز( و اسفندیار )۴ هزار بشکه در روز( و میادین مخازن 
بنگستان آبتیور، منصوری و اهواز )۲۱۰ هزار بشکه در روز(، مارون 

آسماری و بنگستان )۱۵۰ هزار بشکه در روز(، گچساران )۸۰ هزار 
بشــکه در روز(، بی بی حکیمه )۳۰ هزار بشکه در روز(، سوسنگرد 
)۳۵ هزار بشــکه در روز(، دارخوین )۲۰ هزار بشکه در روز( و ابوذر 
)۱۵ هزار بشکه در روز( و با هدف افزایش توان تولید نهایی به حدود 
۸۷۰ هزار بشکه در روز با سرمایه گذاری حدود ۲۵ میلیارد دلار. " 
از اینروف با اجرای برنامه های فوق، در طول یک سال ظرفیت تولید 
نفت خام کشــور از ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار بشــکه در روز به حدود 
۳۸۵۰ هزار بشــکه در روز افزایش خواهد یافت؛ همچنین در پایان 
دولت چهاردهم، دستیابی به ظرفیت تولید حدود ۵ میلیون بشکه 
در روز هدف گذاری شــده است. "رشد اقتصادی گروه نفت و گاز در 
ســال ۱۴۰۱ عدد ۱۰ درصد و در سال ۱۴۰۲ عدد ۲۰ درصد بوده 
است،   تولید نفت تا امروز به رقم روزانه ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه 
رسیده. طبق برآوردهای صورت گرفته تا پایان امسال تولید نفت به 
۴ میلیون بشکه در روز خواهد رسید، بدان معنا که روزانه ۴۰۰ هزار 
بشکه باید به تولید نفت اضافه شود، باتوجه به برنامه وزیر پیشنهادی 

در صورت اجرا تحقق این رقم دور از ذهن نخواهد بود.

آخرین گزارش پایش ملی محیط کسب وکار ایران نشان می دهد نمره شاخص محیط 
کســب وکار کشور که در زمستان ۱۴۰۲ نامســاعدتر شده و به ۶.۰۴ رسیده بود، در 
فصل بهار بدون تغییر روی ۶.۰۴ باقی مانده اســت.به گزارش ایســنا، گزارش جدید 
مرکز پژوهش های اتاق ایران از شــاخص ملی محیط کســب وکار کشور حاکی از این 
اســت که در فصل بهار امســال، نمره این شــاخص ۶.۰۴ )نمره بدترین ارزیابی ۱۰ 
اســت( ثبت شده که با نمره شــاخص در فصل زمستان ۱۴۰۲ تفاوتی ندارد؛ این در 
حالی اســت که زمستان گذشته، نمره شاخص محیط کســب وکار نامساعدتر شده و 
۵.۹۸ در فصل پاییز ۱۴۰۲ به رقم ۶.۰۴ رســیده بود.نتایج گزارش پایش ملی محیط 
کســب وکار ایران نشــان می دهد: در بهار ۱۴۰۳ فعالان اقتصادی مشارکت کننده در 
ایــن پایش، به ترتیب ســه مؤلفه »غیرقابل پیش بینی بــودن و تغییرات قیمت مواد 
اولیــه و محصولات«، »دشــواری تأمین مالــی از بانک ها« و »بی ثباتی سیاســت ها، 
قوانین و مقررات و رویه های اجرایی ناظر بر کســب وکار« را نامناسب ترین مؤلفه های 
محیط کسب وکار کشور نســبت به سایر مؤلفه ها ارزیابی کرده اند.بر اساس یافته های 
این طرح در بهار ۱۴۰۳ اســتان های مرکزی، خوزســتان و همدان به ترتیب دارای 
مســاعدترین وضعیت محیط کســب وکار نسبت به سایر اســتان ها ارزیابی شده اند و 
در مقابل به ترتیب اســتان های هرمزگان، کردســتان و فارس نامساعدترین وضعیت 
محیط کسب وکار را نسبت به سایر اســتان ها تجربه کرده اند.بررسی ها نشان می دهد 
در بهار امســال، نمره شاخص محیط کسب وکار در ۱۸ استان نسبت به میانگین نمره 
شــاخص محیط کسب وکار کشــور )۶.۰۴( پایین تر بوده و وضعیت محیط کسب وکار 
آنها شــرایط بهتری نسبت به میانگین کشور داشته است؛ اما در ۱۳ استان نمره این 
شــاخص بالاتر از میانگین کشــوری بوده و شرایط نامســاعدتری داشته اند.بر اساس 

یافته های طرح، میانگین ظرفیت فعالیت )واقعی( بنگاه های اقتصادی شــرکت کننده 
در فصل بهار ۱۴۰۳ معادل ۴۱.۱۹ درصد بوده اســت که نســبت به زمستان ۱۴۰۲ 
)۴۲.۰۹ درصد( کاهش ۰.۹ درصدی داشــته اســت. بر اســاس نتایج این پایش در 
بهار ۱۴۰۳، وضعیت محیط کســب وکار در بخش کشــاورزی )۶.۰۳( در مقایســه با 

بخش های صنعت )۵.۸۸( و خدمات )۵.۹۶( نامناســب تر ارزیابی شده است.
 در بین رشــته فعالیت های اقتصادی برحسب طبقه بندی استاندارد ISIC.rev۴، رشته 
»آمــوزش«، »حمل ونقل و انبارداری« و »مالی و بیمه دارای« دارای بهترین وضعیت 
محیــط کســب وکار بوده اند و در مقابل رشــته فعالیت های »املاک و مســتغلات«، 
»اطلاعات و ارتباطات« و »ســلامت انســان و مددکاری اجتماعی«، بدترین وضعیت 
محیط کسب وکار را در مقایسه با ســایر رشته فعالیت های اقتصادی در کشور تجربه 
کرده اند.وضعیت محیط کســب وکار بر اساس نظریه عمومی کارآفرینی شین بر اساس 
نظریه عمومی کارآفرینی شــین، شاخص ملی محیط کسب وکار ایران در بهار ۱۴۰۳، 
عدد ۶.۲۶ )عدد ۱۰ بدترین ارزیابی اســت( به دســت آمده است که به صورت جزئی 
نامناســب تر از وضعیت این شــاخص در ارزیابی فصل گذشــته )زمســتان ۱۴۰۲ با 
میانگین ۶.۲۲( اســت. بر اســاس این نظریه، میانگین ارزیابی محیط اقتصادی عدد 
۶.۶۰ اســت که در ارزیابی فصل گذشــته عدد ۶.۵۲ حاصل شــده بــود و میانگین 
ارزیابی محیط نهادی عدد ۵.۹۹ اســت که در فصل گذشته عدد ۵.۹۷ ارزیابی شده 
بود. بر این اســاس، محیط حقوقی و قانونی با عدد ۵.۶۰ و محیط مالی با عدد ۸.۳۶ 
به ترتیب مســاعدترین و نامساعدترین محیط ها بر اســاس نظریه عمومی کارآفرینی 
شــین بوده اند.  شاخص شین به دلیل در نظر گرفتن وزن عوامل مختلف در محاسبه، 

از دقت بیشــتری نسبت به شاخص کل کشور برخوردار است.

کاهش قیمت طلا و سکه باوجود 
افزایش قیمت جهانی

به گفته رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، علیرغم افزایش ۲۴ دلاری قیمت 
طــلا در بازارهای جهانی، تحت تاثیر کاهــش نرخ ارز در داخل و همچنین 
افزایش سطح فروشــنده سکه و طلا در بازار برای مشارکت در طرح فروش 
محصولات ایران خودرو، ســکه و طلا در بازارهای داخلی کاهشــی شد.نادر 
بذرافشان در گفت وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه 
و طلا اظهار کرد: در هفته ای که گذشت، نوسانات در بازارهای جهانی بیشتر  
سیر صعودی داشــت؛ هرچند در مقاطعی کاهش های جزئی هم داشت اما 
در مجمــوع در طول این هفته ، ۲۴ دلار افزایش را نســبت به ابتدای هفته 
تجربه کرده و در حال حاضر آخرین قیمت ۲۴۵۲ دلار را ثبت کرده اســت.

رئیــس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: در بازارهای داخلی اما کاهش 
نرخ ارز و همچنین افزایش تعداد معاملات در سطح بازار برای فروش سکه و 
طلا جهت مشارکت در طرح فروش خودرو اخیر طی یک هفته اخیر، سبب 
شد علیرغم افزایش ۲۴ دلاری بهای جهانی طلا، قیمت سکه و طلا کاهش 

چشمگیری داشته باشد.
سکه ۱.۱ میلیون تومان ارزان شد وی در رابطه با آخرین قیمت انواع قطعات 
سکه و مصنوعات طلا در بازار و میزان کاهش قیمت ها نسبت به ابتدای هفته، 
گفت: هر قطعه ســکه تمام طرح جدید با یک میلیــون و ۱۵۰ هزار تومان 
کاهش قیمت نســبت به قیمت آن در ابتدای هفته، در آخرین معاملات روز 
گذشته )پنجشنبه( به ۴۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید. سکه تمام طرح 
قدیم نیز با یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان کاهش هفتگی در آخرین معاملات 
هفته،۳۷ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شد. نیم سکه و ربع سکه 
هریک کاهش هفتگی متوسط ۸۵۰ هزار تومانی را در این هفته تجربه کرده 
و به ترتیب در پایان هفته، نیم ســکه ۲۲ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان و ربع 
ســکه ۱۴ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان قیمت داشته اند. سکه های یک گرمی 
بانک مرکزی نیز با ۳۰۰ هزار تومان کاهش بها نســبت به ابتدای هفته در 
آخرین معاملات روز گذشته، شش میلیون و ۹۰۰ هزار تومان دادوستد شد.

ایــن مقام صنفی ادامه داد: قیمت طلا در بازارهای داخلی برخلاف مســیر 
قیمت آن در بازارهای جهانی بود؛ بگونه ای که هر گرم طلای ۱۸ عیار با ۴۹ 
هزار تومان کاهش هفتگی نسبت به بهای آن در ابتدای هفته، سه میلیون و 
۴۷۰ هزار تومان به ازای هر گرم، مبنای معاملات طلا قرار گرفت.بذرافشان 
در رابطه با آخرین وضعیت حباب ســکه نیز گفت: هر قطعه ســکه در حال 
حاضر هفت میلیون و ۴۰۰  هزار تومان دارای حباب است که به نسبت میزان 
آن در ابتدای هفته ۶۵۰ هزار تومان کوچکتر شده است.  رئیس اتحادیه طلا 
و جواهــر تهران در پایان مجدد در تشــریح این کاهش قیمت انواع قطعات 
ســکه و طلا تصریح کرد: علاوه بر کاهش نرخ ارز در داخل، افزایش فروش 
سکه و طلا در بازار جهت ثبت نام  در طرح جاری گروه صنعتی ایران خودرو، 
منجر به این شــد که فروشنده در بازار بیشتر شود و همین امر سبب شده 
که کاهش قیمت ســکه و طلا را شاهد باشیم؛ این درحالیست که همچنان 
بازار برای خرید در رکود به ســر می برد و ماه صفر نیز بر این وضعیت رکود 

را تشدید کرده است.

بیت کوین با خوش بینی صعود کرد

بیت کوین به دلیل خوش بینی بازار و داده های تورم افزایش یافت.به گزارش 
ایسنا، افزایش اخیر بیت کوین که می تواند باعث افزایش سریع آلت کوین ها 
شود، چند ساعت پس از باز شدن بازارهای ایالات متحده آغاز شد.بازار سهام 
ژاپن بخش قابل توجهی از زیان خود را پاک کرد و روز خود را با افزایش بیش 
از سه درصدی به پایان رساند.بازارهای ایالات متحده مثبت شدند و بیت کوین 
نیز صعود خــود را البته با تاخیر آغاز کرد. یکی دیگر از دلایل مهم افزایش 
قیمت بیت کوین، آمار تورمی بود که کمتر از حد انتظار بود.بیش از ۸ میلیارد 
دلار بازدهی مت گاکس، فروش در آلمان و ایالات متحده و نگرانی های رکود 
اقتصــادی همگی در این صعود قیمت نقش داشــتند. اکنون، بیت کوین با 
خوش بینی فزاینده نسبت به داده های تورم برای افزایش بالقوه بزرگتر آماده 
می شود.کارنسی گزارش کرد، برای فدرال رزرو، روند حفظ نرخ بهره در اوج 
خود به احتمال زیاد تا سپتامبر پایان خواهد یافت.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۱۳ تریلیون دلار برآورد می شــود که این 
رقم نسبت به روز قبل  ۱.۴۵ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۶.۲۷ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۴۶ درصد 

افزایش روزانه را ثبت کرده است.

امکان انجام آزمایش های حساس 
در صنایع باتری سازی و شیمیایی در 

کشور فراهم شد

گلاوباکس یا فضای بسته، شــرایطی را برای انجام آزمایش های حساس که از مواد 
سمی و یا حساس به اکسیژن اســتفاده می شود، فراهم می کند که این محصول از 
سوی یکی از شرکت های دانش بنیان به تولید رسید و از آن در صنایع باتری سازی و 
داروسازی استفاده می شود.به گزارش ایسنا، فرزانه آقاخانی مهیاری، مدیرعامل این 
شرکت دانش بنیان توسعه فناوری های ساخت سلول های خورشیدی به روش های 
چاپی )Printed Solar Cells( را زمینه تحقیقاتی این شــرکت خواند و افزود: در کنار 
این جهت گیری، ما در زمینه ســاخت مواد و تجهیزات ســاخت و آنالیز سلول های 
خورشیدی و خدمات رسانی به گروه های دیگر نیز فعالیت داریم.وی، »گلاوباکس« را از 
جمله محصولاتی دانست که کاربرد صنعتی دارد و علاوه بر ساخت سلول خورشیدی، 
در صنایع باتری سازی نیز بســیار پر کاربرد است و ادامه داد: در آزمایشگاه هایی که 
از مواد ســمی یا حساس به اکسیژن یا آب استفاده می شود، گلاوباکس یک ضرورت 
اســت. گلاوباکس، فضایی بسته با شــرایط کنترل شده را ایجاد کرده و امکان انجام 
آزمایش های حســاس یا ساخت ترکیباتی را که به محیط بی اثر و قابل کنترل نیاز 
دارند، فراهم می آورد. دســتگاه گلاوباکس با کنترل خودکار و هوشمند فشار، ورود 
و خروج گاز و تجهیز آن به واحد پالایش گاز )پیوریفایر( موجب حذف اکســیژن و 
رطوبت و رساندن آن به زیر  ۱ppm شده و ساخت مواد حساس به اکسیژن و رطوبت 
را میسر می کند. آقاخانی با بیان اینکه مشاهده روند کارکرد دستگاه و صدور دستورات 
و خروجی های سنسورها از طریق نمایشگر لمسی ۱۰ اینچی صورت می گیرد، اظهار 
کرد: جهت صدور سهل الوصول تر دستورات هنگامی که کاربر با دستکش کار می کند 
و دست ها آزاد نیســت، از یک پدال دوبل کمک گرفته شده است.به نقل از معاونت 
-GLX علمی ریاست جمهوری، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان ادامه داد: در مدل

۲۸۰ حجم داخل گلاوباس ۲۸۰ لیتر است و فضای کافی جهت قراردادن وسیله های 
مورد نیاز انجــام آزمایش را در اختیار قرار می دهد. سنســورها و پورت های متعدد 
متصل به دســتگاه نیز امکان استفاده از دستگاه در طیف وسیعی از کاربردها را مهیا 
می کنند.وی، پژوهش و تولید باتری های لیتیومی، پرینت سه بعدی فلزات، جوشکاری 
تیتانیوم و فلزات بسیار حساس، ساخت سلول های فتوولتائیک، پژوهش و تولید مواد 
آلی و پلیمری و بسته بندی مواد حساس به رطوبت و اکسیژن را از موارد کاربرد این 

محصول دانش بنیان خواند.

در حالی که بازارهای سهام جهانی داده های اطمینان بخش در مورد سلامت بزرگترین اقتصاد جهان و کاهش احتمالی 
نرخ بهره آمریکا به دست آوردند، قیمت طلا روز جمعه به بالاترین سطح خود رسید.به گزارش ایسنا، معامله گران اظهار 
کردند که انتظارات کاهش نرخ بهره آمریکا باعث تضعیف دلار شد، در حالی که قیمت نفت کاهش یافت زیرا انتظارات ضعیف تقاضای چین، تنش های جاری در خاورمیانه را خنثی کرد.

با توجه به افزایش احتمالی کاهش نرخ بهره آمریکا در سپتامبر و افزایش ریسک های ژئوپلیتیکی، قیمت نقدی طلا به بالاترین حد خود یعنی ۲۵۰۹ دلارو ۴۱ سنت در هر اونس رسید. 
فواد رزاق زاده، تحلیلگر سیتی ایندکس اظهار کرد که کاهش شدید بازده اوراق قرضه در بحبوحه انتظارات برای کاهش نرخ توسط فدرال رزرو باعث افزایش قیمت طلا شده است. هر سه 
شاخص اصلی وال استریت یک رکود اولیه را گذراندند و در روز جمعه بالاتر بسته شدند و یک هفته مثبت را به پایان رساندند. لندن روند مثبت در اروپا را کاهش داد زیرا تقویت پوند 
بر درآمد شرکت های چندملیتی به دلار تأثیر گذاشت. قیمت نفت کاهش یافت و قیمت هر بشکه نفت خام برنت از دریای شمال ۱.۷ درصد کاهش یافت و به ۷۹.۶۸ دلار در هر بشکه 
رسید.خبرگزاری فرانسه گزارش کرد که داده های ضعیف مشاغل ایالات متحده و افزایش نرخ بهره ژاپن در آغاز ماه، بازارهای سهام را مضاعف کرد، زیرا سرمایه گذارانی که سرمایه گذاری 

در سهام فناوری آمریکا را با استقراض در ین ضعیف تامین مالی کرده بودند، با چشم انداز زیان های عظیم روبرو شدند.

ایسنا/مرکزی مدیرکل گمرکات استان مرکزی از رشد ۶۳ درصدی ارزش صادرات غیرنفتی استان در چهار ماهه ۱۴۰۳ خبر داد.روح الله 
غلامی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه صادرات محصول از استان مرکزی از سه گمرک اراک، ساوه و زرندیه صورت می گیرد، افزود: 
در چهار ماهه ســال جاری بیش از ۶۸۶ میلیون کیلوگرم کالای غیرنفتی از اســتان صادر شده که در این شاخص با رشد ۳۰ درصدی 
مواجه بوده ایم.وی ارزش ریالی اقلام صادر شــده در این مدت را با رشــد ۶۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته، بیش از ۱۹۵ 

هزار و ۸۳۰ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: ارزش دلاری این اقلام بیش از ۴۶۵ میلیون دلار بوده اســت.وی با بیان اینکه در این مدت ۱۱ هزار و ۳۵۴ اظهارنامه گمرکی صادر شــده 
است، مقصد اقلام صادراتی در این مدت را ۷۴ کشور جهان از جمله افغانستان، پاکستان، عراق، ترکیه، امارات متحده عربی، روسیه، ازبکستان، هند، ارمنستان و ترکمنستان عنوان کرد.

به گفته وی، عمده اقلام صادر شده در این مدت انواع هیدروکربن ها، گاز مایع خانگی، سوخت جت، شمش آلومینیوم، گرانول پلی اتیلن، عایق رطوبتی، ظروف یکبار مصرف، ظروف شیشه 
ای، سیمان سفید، مواد غذایی، الیاف ریسایکل و ...  بوده است.

با رشد بازارهای جهانی

رشد ۶۳ درصدی ارزش صادرات غیرنفتی استان طلا به رکورد بالایی رسید، اما دلار ضعیف شد
مرکزی

مرکز پژوهش های اتاق ایران اعلام کرد

بررســی وضعیت محیط کسب وکارها و فعالیت های اقتصادی در فصل بهار
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فناوران یک شــرکت دانش بنیــان موفق به بومی ســازی ادوات 
الکترونیکی صنعت دریا از جمله شــبیه ساز نوسانات دریایی و نرم 
افزار شــبیه ساز کنترل شناورها شدند.فرهاد فتوره چی مدیر عامل 
یک شــرکت دانش بنیان در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار کرد: 
عمده فعالیت این شــرکت دانش بنیان در دو زمینه انجام می شود 
یکی محصولات دانش بنیان و دیگری ارائه راه حل های تکنولوژیک 
و دانش بنیان برای حل مسائل صنایع بالاخص صنعت دریایی.این 
فعال فناور ادامه داد: این شرکت در زمینه الکترونیک دریایی، تولید 
کننده انواع مانیتور دیــد در روز، دوربین ضدانفجار، موتور ژنراتور، 
سیمیلاتور، پایه های شبیه سازامواج دریا، کامپیوتر استاندارد دریایی، 
آنتن بیسیم، پردازش تصویر و اتوپایلوت است.وی با اشاره به ساخت 
نرم افزار شــبیه ساز هدایت نرم افزاری شــناور توسط فناوران این 
شرکت در این باره توضیح داد و افزود: این سیستم به منظور آموزش 
و تمرین در هدایت شــناورها )ویژه ســنتورهای کنترل از راه دور( 
طراحی و ساخته شده است. از آنجا که آموزش هدایت این شناورها 
در محیط واقعی بسیار پرهزینه است این سیستم به کاربران کمک 
می کند تا در محیط شبیه سازی شده بسیار واقعی شناور را هدایت 
کند.فتــوره چی با بیان اینکه از آنجا که در این نرم افزار پارامترهای 
فیزیکی مؤثر تا حــد بالایی مد نظر بوده اســت، کاربران به حس 
درســتی از آنچه در عمل با آن مواجه اند، دســت می یابند، گفت: 
این موضوع توســط چندین قایقران حرفه ای تأیید شده است. این 
سیستم طراحی همچنین دارای سه مود دید از ساحل، دید از روی 
شناور و دید از بالاست که هر سه همزمان قابل نمایش است. تدوین 
نرم افزار این سیستم از روی معادلات حرکت شناور که قبلًا در این 
شرکت طی سال ها مطالعه و آزمون به دست آمده، انجام شده است.
مدیر عامل شرکت دانش بنیان فهم الکترونیک از دوربین ضدانفجار 
به عنوان یکی دیگر از محصولات شرکت نام برد و گفت: این شرکت 
دوربین های ضدانفجاری متنوعی برای موارد صنعتی ودفاعی ساخته 
است که مشخصات فنی محصولات مطابق با نیاز مشتری طراحی و 

یا تغییر پیدا کرده است.

معاون طرح و برنامه شــرکت بهره برداری متروی تهران و حومه از 
تحویل آنی کارت بلیت دانش آموزی و دانشــجویی در مهرماه خبر 
داد.به گزارش ایسنا، فرود لطفی در این باره گفت: در راستای طرح 
اســتقبال از مهــر و با توجه به تمهیدات اتخاذ شــده، کارت بلیت 
دانش آموزان و دانشــجویانی که در مهرماه ثبت درخواست کنند به  
صورت آنی صادر می شــود. این کارت هــا دارای ۵۰ درصد تخفیف 
اســت و با پرداخت ۱۵۰ هزار تومان، کارت بلیت ۳۰۰ هزار تومان 

شارژ می شود.

بومی سازی تجهیزات الکترونیکی 
کاربردی در صنعت دریا

تحویل آنی کارت بلیت 
دانش آموزی و دانشجویی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

در تیرگی هم رنگ هست!

چانگان CD701، شاسی بلندی که می تواند به پیکاپ تبدیل شود!
چانگان CD7۰۱ کانسپتی الکتریکی است که سال آینده تولید خواهد شد. این خودرو می تواند از حالت کراس اوور به پیکاپ تبدیل 
شود. چانگان با رونمایی از کانسپت CD7۰۱، پیش نمایشی از خودروی تولیدی عجیبی را ارائه کرده است. این خودرو که از طریق 
برند Qiyuan راهی بازار خواهد شد، ترکیبی از شاسی بلند و پیکاپ است و انتظار می رود نسخهٔ تولیدی آن سال آینده راهی بازار 
شــود. این خودرو که روی پلت فرم الکتریکی هوشــمند SDA چانگان ساخته شده و احتمالاً با نام E۰ به بازار عرضه خواهد شد، 
کراس اووری با سقف کوپه مانند است. CD7۰۱ در جلو با چراغ های باریک و دی لایت های C شکل، نمای نسبتاً ساده ای دارد. در 
اینجا همچنین بجای جلوپنجرهٔ سنتی، نمایشگری جای گرفته است که می تواند میزان شارژ باطری و برد خودرو را نشان دهد. 

علاوه بر این، چراغ های LED دیگری هم به شکل D در طرفین سپر جلو تعبیه شده اند.

جزئیاتی از انتقال آزمون به  رم که کمتر کسی می داند
کالچومرکاتو جزئیاتی از انتقال سردار آزمون به رم ارائه کرد و ژوزه مورینیو را دلیل اصلی این انتقال دانست. به گزارش ایسنا و 
به نقل از کالچومرکاتو، ســردار آزمون یکی از آخرین خریدهای رم در فصل تابســتان بود. او با دلایل خاصی به رم آمد که شاید 
کمتر کسی از آنها اطلاع داشته باشد. این مهاجم ایرانی به صورت قرضی از بایرلورکوزن با مبلغ ۱۳ میلیون یورو به رم پیوست. 
چند روز بعد رم خبر به خدمت گرفتن روملو لوکاکو را نیز منتشر کرد.مصدومیت آبراهام و حضور ناموثر بلوتی باعث عصبانیت 
هواداران رم شــده بود و به همین خاطر مورینیو تصمیم گرفت دو مهاجم را به خدمت بگیرد. همان طور که فریدکین، رئیس 
باشگاه رم، اعلام کرد، هدف آنها در این فصل رقابت برای کسب سهمیه حضور در لیگ قهرمانان برای فصل بعد است. همه در 
سری آ نمی توانند به زوجی مانند دیبالا و لوکاکو ببالند اما رم اکنون این دو بازیکن را در خط حمله دارد و مهاجمی چون سردار 

آزمون نیز جانشین این دو روی نیمکت است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب مروارید
کتاب مروارید با عنــوان اصلی The Pearl اثری کوتاه 
و خواندنی از نویســنده آمریکایی، جان شــتاین بک 
است. شــتاین بک در سال ۱۹۶۲ جایزه نوبل ادبیات 
را دریافت کرد و دو ســال بعد مدال »آزادی« ایالات 
متحــده را نیــز دریافت کرد. او در ســال ۱۹۶۸ در 
اثر عارضه تصلب شــرایین از دنیا رفت. شــتاین بک 
نویســنده ای اســت که مضمون های فقــر، مرگ، 
مبارزه افتــادگان علیه قوی دســتان، قحطی و… در 
داســتان هایش تکرار می شــود. در آثار او  شــکاف 
عظیمی را می بینیم، میان کســانی که از لیبرالیسم 
سود می جویند و فلاکت زحمت کشانی که سودهای 
کلان گروه اول بی رنج آن ها ممکن نیســت. داستان 
رمان با توصیف های دل نشین نویسنده از یک صبح 
زود آغاز می شود. صبحی که سراسر عشق است، عشق کینو که یک ماهیگر است و عشق خووانا 
همسر کینو به تک فرزندشان کایوتیتو. این زوج جوان با اینکه مانند دیگر اعضای روستا زندگی 
سختی دارند از داشتن کایوتیتو خوشحال هستند و به زندگی امیدوار. اما این خوشحالی چندان 
دوام ندارد و در همین صبح اتفاق وحشتناکی رخ می دهد. عقربی به آهستگی از طناب جعبه ای 
که کایوتیتو در آن خوابیده بود پایین می آید و بچه را نیش می زند. خیلی سریع همسایگان متوجه 
می شوند که در کپر کینو و خووانا اتفاقی رخ داده است. در کپر جمع می شوند و وقتی فریادهای 
کینو را می شنوند که می گوید: »دکتر، برو دکتر بیار!« به او می گویند که: »دکتر به اینجا نمیاد!« 
بنابراین پدر و مادر بلافاصله بچه را پیش دکتر می برند اما دکتر که حدس می زد این آدم ها هیچ 
پولی ندارند از دیدن آن ها خودداری می کند. دل شکســته و به شــدت ناامید با بچه ای مریض به 
سمت کپرهای خود بازمی گردند. سوار قایق می شوند و رو به دریا حرکت می کنند، شاید مرواریدی 

پیدا کنند که با پول آن بتوانند کایوتیتو را درمان کنند. 

هوشنگ ظریف
هوشنگ ظریف در تهران زاده شد.او پس از پایان دوره 
ابتدایی در هنرستان موسیقی ملی، با مدیرت روح الله 
خالقی، نام نویســی کرد و از آموزش های هنرمندانی 
نظیر: موســی معروفی، علی اکبر شــهنازی، روح الله 
خالقی، جواد معروفی و حسین تهرانی بهره مند شد. 
پس از پایان تحصیل در سال ۱۳۳7 به عنوان هنرآموز 
ســرود و موسیقی، به استخدام وزارت فرهنگ و هنر 
درآمد. پس از آن به تدریس در ســازمان پیشاهنگی 
ایران پرداخت و همکاری خود را نیز به عنوان هنرآموز 
موسیقی نابینایان، با سازمان خدمات اجتماعی کشور، 
آغاز نمود. او به عنــوان نوازنده و تکنواز در گروه ها و 
ارکســترهای گوناگونی مانند: ارکستر موسیقی ملی، 
ارکســتر صبا و… به اجرای موسیقی پرداخت.هوشــنگ ظریف به دعوت حسین دهلوی، از سال 
۱۳۴۲ تا ۱۳۵۹ به مدت ۱7 سال به تدریس تار در هنرستان موسیقی پرداخت. هوشنگ ظریف 
ســال ها به عنوان تکنواز تار، در ارکســترهای سازمان ملی، وابســته به وزارت فرهنگ و هنر، در 
ســازمان رادیو تلویزیون ملی ایران به اجرای موسیقی مشــغول بود. او اجراهای بسیاری با گروه 
پایور، به سرپرستی فرامرز پایور و با خوانندگان سرشناسی نظیر نادر گلچین، عبدالوهاب شهیدی و 
محمدرضا شجریانداشت و به همراه این گروه، کنسرت های بسیاری در کشورهای اروپایی و آسیایی 
به اجرا گذاشت.هوشنگ ظریف همراه با ارکسترهای موسیقی وابسته به وزارت فرهنگ و هنر، برای 
۲۰ سال، برنامه های موسیقی ایرانی در حافظیه شیراز و سایر شهرهای ایران و کشورهایی نظیر: 
آمریکا، شوروی، کانادا، ژاپن، فرانسه، انگلیس، آلمان غربی، ایتالیا، مصر، تونس، مراکش، الجزایر، 

هند، پاکستان، ترکیه و همه کشور های اروپای شرقی برگزار کرد.

فرهنگ

نشست خبری بیست و یکمین جشنواره نمایش های آیینی 
سنتی همراه با توضیحاتی درباره خرده فرهنگ ها و آیین های 
مناطق گوناگون کشــور و رونمایی از پوستر سی و پنجمین 
جشــنواره تئاتر استانی برگزار شد.همچنین در این نشست 
اعلام شــد که تلاش های برگزارکنندگان جشــنواره برای 
همکاری بــا میراث فرهنگی بی ثمر بوده اســت.به گزارش 
ایســنا، صبح امروز، دوشنبه ســوم مهر ماه نشستی خبری 
برای بیســت و یکمین جشــنواره بین المللی نمایش های 
آیینی ســنتی کشور در سالن مشاهیر )کنفرانس( مجموعه 
تئاتر شهر برگزار شد.پیش از شروع این نشست، پوستر سی 
و پنجمین جشــنواره تئاتر اســتانی با حضور کاظم نظری 
)مدیرکل هنرهای نمایشــی(، حســن رونده )مدیر بخش 
استان ها در اداره کل هنرهای نمایشی(، احمد جولایی )دبیر جشنواره نمایش های آیینی سنتی(، هادی مرزبان 
)کارگردان پیشکسوت تئاتر و عضو هیات انتخاب جشنواره آیینی سنتی( و ... رونمایی شد.در این نشست البته 
اعلام شدکه تیزرهای جشنواره آیینی سنتی دچار مشکل شده اند و امکان پخش ندارند. ضمن اینکه اعلام شد 
به دلیل هماهنگی های دیرهنگام، پوستر جشنواره تئاتر استانی به ناچار در این نشست رونمایی شده است در 
حالیکه قرار بوده پوستر جشنواره تئاتر خیابانی مریوان در نشست خبری جشنواره آیینی سنتی رونمایی شود 
اما این پوســتر آماده نشده است.در آغاز برنامه، حسن رونده، در توضیحات کوتاهی درباره برگزاری جشنواره 
تئاتر اســتانی گفت: از فروردین شیوه نامه جشنواره را برای استان ها فرستادیم و امسال جشنواره های استانی 
از ۲۰ مهر در اســتان فارس آغاز می شوند.سپس نشست خبری جشنواره نمایش های آیینی سنتی با حضور 

هادی مرزبان برگزار شد.

رونمایی از پوستر جشنواره استانی در نشست خبری جشنواره آیینی 
سنتی!

شنبه 27 مرداد 1403  12 صفر 1446  17 آگوست 2024

4

در شرایطی که تکواندوی ایران نتایج درخشانی را در المپیک پاریس رقم زده است، حاشیه های پیرامون درخواست تحصیل دختر تکواندوکار ۱۹ ساله ایران، 
این افتخارآفرینی ها را به طور کامل تحت الشعاع خود قرار داده است.به گزارش ایسنا، المپیک ۲۰۲۴ با توزیع ۱۰۴۴ مدال به پایان رسید اما عجیب ترین 
خواسته از میان انبوه مدال آوران المپیک پاریس متعلق به مبینا نعمت زاده تکواندوکار ۱۹ ساله ایران بود که در اولین تجربه المپیکی خود موفق به کسب 
مدال برنز شد.نعمت زاده پس از دریافت این مدال از رییس جمهور خواست زمینه پذیرش او در دانشگاه بدون طی کردن مرحله دشوار کنکور را مهیا کند 
و سپس ابراز علاقه به تحصیل در رشته پزشکی کرد؛ خواسته ای که به شدت واکنش منفی افکار عمومی را به دنبال داشت. این حواشی تا حدی گسترده 
بود که افتخارات تکواندوی ایران در المپیک پاریس را کاملا تحت الشعاع خود قرار داد و عجیب اینکه هادی ساعی رییس فدراسیون تکواندو که یکی از 
مهمتدین وظایفش کنترل این قبیل حواشی خودساخته است، هیچ واکنشی در اینباره نداشته تا نعمت زاده همچنان از هر تریبونی استفاده کند و مشغول 

پاسخ به منتقدان باشد.

موفقیت های تکواندو زیر سایه درخواست عجیب دختر ۱۹ ساله

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران

چهارشنبه 4 بهمن 1402  12 رجب 1445  24 ژانویه 2024

    سال نوزدهم    شماره 5333

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

تحریریه :44253450    روابط عمومی :44253448    فکس : 44253395   بازرگانی : 9-44253335    توزیع : 44253450   فکس : 44253234    توزیع: موسسه سخن گستر    چاپ: امید نشرو چاپ ایرانیان    

 تهران، بلوار مرزداران ، انتهای خیابان گلستان ، کوی پژوهش پلاک 13   کد شبا :2008-654     کد پستی :1463777746صاحب امتیاز : موسسه سخن گستر  مدیر مسئول : فاطمه لشکری

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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